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KTO GŁOSUJE,
TEN SIĘ LICZY

GŁOSUJE

Wybory 28 czerwca
28 czerwca odbędą się wybory prezy-

denta RP. 
Do 26 czerwca 2020 r. należy zgłosić 

zamiar głosowania korespondencyjnego 
przez wyborców podlegających w dniu gło-
sowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji 
lub izolacji w warunkach domowych, którzy 
rozpoczęli podleganie obowiązkowej kwa-
rantannie, izolacji lub izolacji w warunkach 
domowych po 5 dniu przed dniem wyborów.

26 czerwca 2020 r. o godz. 24.00 – za-
kończenie kampanii wyborczej.

Głosowanie odbędzie się 28 czerwca 
2020 r. w godz. 7.00-21.00.  

Szczegóły oraz adresy punktów wybor-
czych znajdują się na str. 9-12 oraz 15-18 
„Ratuszaˮ. Na str. 19 zamieszczamy infor-
mację o zmienionych siedzibach komisji 
wyborczych w dzielnicach: Działki Leśne, 
Witomino, Chwarzno-Wiczlino, Mały Kack, 
Śródmieście i Pogórze (poprawiona grafika 
z numeru 1414 „Ratuszaˮ). 

Zmiany w Strefie 
Płatnego Parkowania

Gdynia, podobnie jak inne polskie mia-
sta, wprowadza zmiany w Strefie Płatnego 
Parkowania. W efekcie uchwały Rady Mia-
sta nr XIX/602/20 z 15 maja 2020 roku od 
1 lipca kierowcy będą musieli stosować 
się do nowych zasad i taryfikatora za brak 
ważnego biletu parkingowego. 

Aby poinformować jak największą rzeszę 
kierowców gdyńscy kontrolerzy, umieszczają 
za wycieraczkami aut ulotki informacyjne. 

Jakie zmiany czekają kierowców?
Szczegóły na 2 str. „Ratuszaˮ.

KLIMATyczna Świętojańska od 4 lipca

Święto Marynarki Wojennej
Święto Marynarki Wojennej zgodnie 

z tradycją jest finałem Święta Morza. 
Obchodzone jest od ponad 90 lat i nie-
rozerwalnie łączy się z historią polskiej 
obecności na Bałtyku.

W tym roku Marynarka Wojenna, ze 
względu na termin wyborów, będzie świę-
tować 26 czerwca. Tego dnia o godz. 8.00 
okręty MW podniosą wielką galę banderową.

Oprócz tego w programie:
– godz. 8.30 – złożenie kwiatów pod 

Pomnikiem Polski Morskiej;
– godz. 9.30 – złożenie kwiatów w Kwa-

terze Pamięci na Cmentarzu Marynarki 
Wojennej na Oksywiu;

– godz. 10.30 – uroczysty apel w Porcie 
Wojennym;

– godz. 11.30 – uroczyste otwarcie Punk-
tu Redowego PR-1 w Porcie Wojennym; 

– godz. 12.00 – uroczysta msza święta 
w intencji Marynarki Wojennej w Kościele 
Garnizonowym. 

Wotum zaufania 
dla prezydenta Gdyni

Za nami pierwsza część XX sesji Rady 
Miasta Gdyni. W sali audytoryjnej Pomor-
skiego Parku Naukowo-Technologicz-
nego odbyła się debata nad „Raportem 
o stanie gminy”. Radni udzielili prezyden-
towi Wojciechowi Szczurkowi wotum za-
ufania oraz absolutorium. Zatwierdzono 
także sprawozdanie z wykonania budżetu 
miasta za rok 2019.

Więcej na 2 str. „Ratuszaˮ.

Ulica Świętojańska to jeden z symboli 
miasta. Kojarzą ją mieszkańcy i turyści. Nie-
gdyś znana jako prestiżowe miejsce handlu, 
dziś jako zagłębie dobrych restauracji i jedna 
z najchętniej odwiedzanych przez spacero-
wiczów ulic w Gdyni. To jeden z najważniej-
szych elementów dużej metamorfozy, którą 
przechodzi w ostatnich miesiącach centrum 
miasta – KLIMATycznego Centrum Gdyni.

– Wdrażamy projekt, nad którym praco-
waliśmy od wielu miesięcy i który będziemy 
konsekwentnie realizować także w najbliż-
szych latach – mówi Wojciech Szczurek, 

prezydent Gdyni. – To konkretne działania 
związane ze zmianami klimatycznymi i ich 
wpływem na nasze najbliższe otoczenie. 
Centrum po tych zmianach będzie pełne 
życia, przyjazne i czyste, a rozwiązania, 
które przygotowaliśmy, zmodyfikują też 
przyzwyczajenia transportowe naszych 
mieszkańców – dodaje prezydent Gdyni.

4 lipca wejdzie w życie zapowiadana  
zmiana organizacji ruchu. Świętojańska bę-
dzie jednokierunkowa, otwarta dla obustron-
nego ruchu komunikacji miejskiej i rowerów. 

Szczegóły na 2 str. „Ratuszaˮ.

4 lipca ulicą Świętojańską pojedziemy w jedną stronę, chyba że skorzystamy 
z roweru lub komunikacji miejskiej. Zmiana organizacji ruchu na głównej arterii to 
kolejny element projektu KLIMATycznego Centrum Gdyni.
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Zmiany w Strefie Płatnego Parkowania – cd.
Wiele z poniższych zmian wpłynie na 

uszczelnienie systemu windykacji, zwiększe-
nie rotacji pojazdów i tym samym dostępność 
miejsc parkingowych. A warto przypomnieć, 
że zgodnie ustawą, nie mniej niż 65 % wpły-
wów ze Strefy Płatnego Parkowania miasto 
przeznacza m.in. remonty chodników, nową 
infrastrukturę rowerową, miejskie tereny 
zielone czy inwestycje w zakresie transportu 
zbiorowego.

Od 1 lipca gdyńscy kierowcy podczas 
zakupu biletu będą musieli obowiązkowo 
wpisać numer rejestracyjny pojazdu. 

Również od 1 lipca wysokość opłaty do-
datkowej za nieuiszczenie opłaty za postój w 
Strefie Płatnego Parkowania będzie wynosić 
150 zł (dotychczas 30 zł). Taka stawka bę-
dzie obowiązywać w przypadku wniesienia 
opłaty dodatkowej do 7 dniu. Ale już po 7 

dniach opłata dodatkowa wzrośnie do 200 
złotych. Jak podkreślają urzędnicy gdyńskie-
go ZDiZ opłaty dodatkowe nie zmieniały się 
przez wiele lat. Teraz opłata za brak biletu 
zrówna się do poziomu opłaty dodatkowej 
(mandatu), jaką musi uiścić podróżny w 
komunikacji publicznej.

Kolejną bardzo istotną zmianą będą 
reguły dotyczące możliwości nabycia 
abonamentu typu „M”, czyli abonamentu 
dla mieszkańca. Uszczelniono zapisy, które 
sprawią, że ten preferencyjny abonament 
typu „M” będzie dedykowany tylko dla 
osób zameldowanych na pobyt stały lub 
tymczasowy w Gdyni. Ponadto adres mel-
dunku będzie musiał być zgodny z obszarem 
dzielnicy, w której mieszkaniec będzie chciał 
korzystać z miejsca parkingowego. Co wię-
cej, osoby chcące korzystać z abonamentu 

mieszkańca będą musiały udokumentować 
rozliczenie PIT-u w gdyńskiej skarbówce.

Przypomnijmy, że obecnie miesięczny 
abonament dla mieszkańca na okres od 1 do 
5 miesięcy wynosi 30 zł. Z kolei przy zakupie 
abonamentu na okres od 6 do 12 miesięcy 
mieszkaniec zapłaci 25 zł miesięcznie. 
Stawki te zostaną utrzymane, ale tylko dla 
tych mieszkańców, którzy spełnią powyższe 
kryteria. Stawki te dotyczą abonamentu na 
pierwszy pojazd. Jeśli jednak w gospodar-
stwie domowym znajdują się kolejne samo-
chody, to zgodnie z nową uchwałą stawki 
abonamentu mieszkańca będą wyższe. 

Szczegóły i cennik abonamentów można 
znaleźć w uchwale dostępnej na https://bip.
um.gdynia.pl (wpisując w wyszukiwarce 
XIX/602/20).

Gdyński samorząd to „Zdrowy Samo-
rząd”. W tym roku kapituła doceniła dzia-
łania na rzecz poprawy zdrowia najmłod-
szych mieszkańców Gdyni, nagradzając 
w plebiscycie „Zdrowy Samorząd” nasz 
program polityki zdrowotnej – „Program 
polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki 
i leczenia nadwagi i otyłości w populacji 
młodzieży w Gminie Miasta Gdyni na lata 
2018-2020”.

Celem „Zdrowego Samorządu” był wy-
bór i nagrodzenie jednostek samorządu 
terytorialnego, które najbardziej efektywnie 
realizują zadania związane z promocją 
zachowań prozdrowotnych, edukacją zdro-
wotną i profilaktyką wybranych chorób oraz 

czynników ryzyka.
Nadciśnienie, cukrzyca typu 2, miaż-

dżyca, to najczęściej wymieniane choroby 
związane z nadmiarem masy ciała. 

Potrzeba systemowej i specjalistycznej 
pomocy dla osób z otyłością to temat, o 
którym pisze się i mówi od lat. Eksperci 
alarmują o konieczności pilnej konfrontacji 
z tym problemem oraz przypominają o po-
partych dowodami metodach efektywnego 
przeciwdziałania. Niestety nadal brakuje 
bezpłatnego, powszechnego dostępu do 
takich świadczeń, jak kompleksowa terapia 
otyłości.

Więcej na 22 stronie „Ratusza”.

Gdynia nagrodzona za przeciwdziałanie otyłości 

Jednym z punktów programu tego-
rocznych obchodów Święta Morza było 
uroczyste odsłonięcie tablicy poświę-
conej wiceadmirałowi Kazimierzowi Po-
rębskiemu na molo Południowym. Aleja 
Żeglarstwa Polskiego wzbogaciła się o 
tablice legendarnego dowódcy okrętów 
podwodnych z czasów II wojny światowej 
komandora Bolesława Romanowskiego 
oraz organizatora żeglarstwa w okupowa-
nej Warszawie Henryka Fronczaka. 

19 czerwca odsłonięto tablicę poświę-
coną wiceadmirałowi Kazimierzowi Poręb-
skiemu – twórcy szkolnictwa morskiego w 
Polsce. W czasie uroczystości wręczono 
również medale ufundowane przez Fundację 
Wsparcia Edukacji Morskiej. Jedną z osób 
odznaczonych została Joanna Zielińska, 
przewodnicząca Rady Miasta Gdyni.

Uroczystości odsłonięcia tablic Bolesła-
wa Romanowskiego i Henryka Fronczaka 

20 czerwca towarzyszyły obchody 55-lecia 
powstania Pomorskiego Związku Żeglar-
skiego. Oficjalnie zainaugurowano równie 
tegoroczny sezon żeglarski.

Aleja Żeglarstwa Polskiego powstała 
z inicjatywy Polskiego Związku Żeglarskiego, 
Pomorskiego Związku Żeglarskiego, miasta 
Gdyni i Urzędu Morskiego w Gdyni. Od 2012 
roku odsłonięto w niej tablice Władysława 
Wagnera, Leonida Teligi, Teresy Remi-
szewskiej, Juliusza Sieradzkiego, Woj-
ciecha Orszuloka, Michała Sumińskiego, 
Witolda Bublewskiego, Zdzisława Pieńka-
wy i Bolesława K. Kowalskiego, Ludomira 
Mączki, Kazimierza „Kuby” Jaworskiego, 
Dariusza Boguckiego, Zygfryda „Zygi” 
Perlickiego, Zbigniewa Puchalskiego i Ta-
deusza Siwca, Bolesława Mazurkiewicza, 
Aleksandra Bereśniewicza i Czesława 
Marchaja.

Ludzie morza uhonorowani

Sesję zapoczątkowała debata nad „Ra-
portem o stanie gminy”. W jej wyniku radni 
zadecydowali o udzieleniu Prezydentowi 
Miasta wotum zaufania.

Każdego roku Prezydent Miasta Gdyni 
ma obowiązek przedstawić Radzie Miasta 
Gdyni raport podsumowujący jego działal-
ność w minionym roku. Dokument dotyczy 
realizacji polityk, programów i strategii, a 
także uchwał Rady Miasta oraz Budżetu 
Obywatelskiego.

Po rozpatrzeniu raportu oraz debacie – 
radni udzielili prezydentowi Gdyni Wojcie-
chowi Szczurkowi wotum zaufania.

– przyjęciu sprawozdania z działalności 
Prezydenta Miasta Gdyni za rok 2019,

Zgodnie z obowiązkiem prezydent przed-
stawia sprawozdanie ze swojej działalności, 

które zawiera informacje na temat zadań, 
przedsięwzięć i projektów, realizowanych w 
ubiegłym roku, dotyczących zadań własnych 
gminy i powiatu, zadań zleconych przez 
administrację rządową oraz zadań wynika-
jących z zawartych porozumień.

Radni przyjęli sprawozdanie złożo-
ne przez prezydenta Gdyni, Wojciecha 
Szczurka.

– zatwierdzenia sprawozdania z wykona-
nia budżetu miasta w roku 2019;

Sprawozdania zostały poddane badaniu 
audytorskiemu, które stało się podstawą do 
sformułowania opinii biegłego rewidenta. 
Ta okazała się być opinią pozytywna, stąd 
zarówno Komisja Rewizyjna Rady Miasta 
Gdyni, jak i Rada Miasta zatwierdziły spra-
wozdanie.

– udzielenia absolutorium Prezydentowi 
Miasta Gdyni,

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Gdyni 
w dniu 10 czerwca 2020 r. sformułowała 
wniosek o udzielenie Prezydentowi Miasta 
Gdyni absolutorium za rok 2019. Radzie 
Miasta przedstawiono jej stanowisko, a tak-
że opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku. Rada Miasta zadecydowała 
o udzieleniu prezydentowi Gdyni Wojcie-
chowi Szczurkowi absolutorium.

– dopuszczeniu cyfrowej formy publikacji 
niektórych informacji związanych z działania-
mi Miasta Gdyni.

XX sesja Rady Miasta Gdyni została 
rozłożona w czasie na dwa dni. Obrady były 
kontynuowane 24 czerwca. Relację zamie-
ścimy w „Ratuszu” nr 1416 3 lipca.

Wotum zaufania dla prezydenta Gdyni – cd.

Zmiany obejmują odcinek od wysokości 
skrzyżowania z ul. 10 Lutego do skrzyżowa-
nia z al. Marsz. Piłsudskiego.

O wszystkich zmianach poinformuje 
nowe oznakowanie. Największa nowość, 
wprowadzenie jednokierunkowej orga-
nizacji ruchu obejmie samochody oso-
bowe poruszające się na wspomnianym 
odcinku od ul. 10 Lutego do al. Marsz. 
Piłsudskiego. Możliwe będzie poruszanie 
się jedynie w kierunku prowadzącym do 
Urzędu Miasta Gdyni.

Rowerzyści zyskają szeroki na 1,5 m 
pas rowerowy, który umożliwi im bez-
pieczną jazdę po odmienionej Świętojań-
skiej w obu kierunkach. Powstaną też nowe 
śluzy dla rowerów, które pozwolą bezpiecz-
nie pokonać skrzyżowania z sygnalizacją 
świetlną. Tak samo jak do tej pory, w obu 
kierunkach będą poruszać się trolejbusy.

Świętojańska już od dawna stanowi strefę 
tempo 30 – teraz egzekwowanie przepisów 
będzie skuteczniejsze dzięki zwężeniu pasa 
ruchu i usunięciu dotychczasowego podziału 
jezdni, co wymusi na kierowcach „osobówek" 
zdjęcie nogi z gazu. Liczba miejsc parkingo-
wych pozostanie niezmieniona. Piesi zyskają 
więcej zieleni i przestrzeni przy początkowym 
fragmencie al. Marsz. Piłsudskiego – dotych-
czasowy prawoskręt w Świętojańską zosta-
nie przekształcony w przyjazną przestrzeń 
z trawnikiem i ławkami. 

Świętojańska na nowo

„Ratusz” w wakacje
W związku z okresem wakacyjnym 

informujemy, że „Ratusz” ukaże się 3, 17 
i 31 lipca oraz 14 i 28 sierpnia.

Materiały do wydań zbierane są do piątku 
poprzedzającego publikację.
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Z pewnością będzie wesoło i kolorowo. 
Każdego tygodnia program spotkań będzie 
zupełnie inny, dlatego zachęcamy do odwie-
dzania placu Kaszubskiego. Po całodnio-
wym plażowaniu będzie to miłe zakończenie 
wakacyjnego dnia.

Czekamy na Was przy fontannie na placu 
Kaszubskim w każdy poniedziałek i czwartek 
od 29 czerwca do 20 sierpnia w godz. 
17.00-19.30. 

Szczegółowy harmonogram cotygodnio-
wych spotkań na stronie gdyniarodzinna.
pl oraz na profilu Facebook.pl/GdyniaRo-
dzinna. 

W tym roku bawimy się w klimacie 

popularnych i znanych bajek:
29.06 i 2.07 – „Janko Muzykant” 
Gdzie się uczyć śpiewu w Gdyni, jaka 

muzyka nas relaksuje a jaka denerwuje, 
karaoke konkurs, rozwój umiejętności mu-
zycznych.

6 i 9.07 – „Stoliczku nakryj się”
Co jeść i jak jeść. Kuchnie świata.
13 i 16.07 – „Złota rybka”
Co się dzieje ze śmieciami pod wodą i 

przy wodzie. O co zadbać, żeby stworzenia 
wodne mogły bezpiecznie żyć.

20 i 23.07 – „Brzydkie kaczątko” (Nad-
morski Plener Czytelniczy)

Jak oprawia się książki, jak się o nie dba, 

Chodźcie na plac Kaszubski! 
Gdynia Rodzinna po raz kolejny zaprasza na letnie, popołudniowe spotkania na placu Kaszubskim. Cykl spotkań jest dedy-

kowany dzieciom, młodzieży oraz całym rodzinom. Na plac Kaszubski zapraszamy gdynian, ale także turystów z całego świata. 
robimy zakładki do książek, dobieramy się 
w pary i upiększamy się. Robimy zdjęcia 
u fotografa.

27 i 30.07  – „Jaś i Małgosia”
O relacjach, uczuciach, najlepszych 

przyjaciołach jakimi są psy, zasady dobrej 
komunikacji z psem, co nam mówi psia 
mowa ciała.

3 i 6.08 – „Nowe szaty króla”
Jak nosiły się damy i kawalerowie w 

różnych epokach?, jakie fryzury czesały, 
jakie nakrycia głowy dobierano do kreacji? 
Spróbujemy wybrać strój takich dam i/lub 
panów a potem przekonać się, czy elegantki 
i eleganci sprzed wieków mogliby się zapre-
zentować w tych kreacjach dzisiaj oraz temat 
eko - jak przerobić starą rzecz, aby posłużyła 
nam na nowo?

10 i 13.08 – „Smerfy nad morzem”
Jak bezpiecznie zachowywać się nad 

woda, kurs pierwszej pomocy, zabawy 
plażowe.

17 i 20.08 – „Pan kotek był chory”
Jak funkcjonuje ludzki organizm, jak dbać 

o zdrowie, ćwiczenia i atrakcje do wykonania 
przez cały rok.

Wszystkie animacje będą przeprowa-
dzone zgodnie z wytycznymi Ministerstwa 
w związku z trwającym zagrożeniem epide-
micznym, czyli w bezpiecznym dystansie, w 
rodzinnym gronie, a jednocześnie z ogromną 
dawką pozytywnej energii.

Chodźcie na plac Kaszubski.

Ratownicy zgłaszają gotowość do sezonu letniego
26 czerwca na czterech gdyńskich 

kąpieliskach zatrzepoczą flagi. O bezpie-
czeństwo plażowiczów zadbają wyposa-
żeni w nowoczesny sprzęt ratownicy, dla 
których nadchodzący sezon znacznie 
różnić się będzie od poprzednich.

Gdynia Śródmieście, Gdynia Redłowo, 
Gdynia Orłowo oraz Gdynia Babie Doły – to 
cztery tradycyjne kąpieliska, które po raz ko-
lejny będą pilnie strzeżone. Od 26 czerwca 
35 ratowników codziennie w godz. 9.30-
17.30 będzie czuwało nad bezpieczeństwem 
plażowiczów.

Dodatkowo o spokój nad akwenami nie-
strzeżonymi dbała będzie Grupa Interwen-
cyjna Ratownictwa Wodnego Gdyńskiego 
Centrum Sportu. To trzyosobowy zespół, 
który w momencie wystąpienia zdarzenia w 
ciągu kilkunastu minut dotrze do poszkodo-
wanego i udzieli mu kwalifikowanej pierwszej 
pomocy. Zastęp GIRW dysponować będzie 

łodzią motorową, skuterem ratowniczym z 
platformą oraz pojazdem ATV z przyczepą 
ratowniczą.

Na skrajnych kąpieliskach (Orłowo, Babie 
Doły) staną małe, szybkie łodzie motorowe, 
a w Orłowie dodatkowo pojazd terenowy z 
przyczepą ratowniczą. Gdynia Śródmieście 
wyposażona zaś zostanie w wózek kąpielo-
wy dla osób niepełnosprawnych.

Warto jednak pamiętać, że o środki ochro-
ny indywidualnej plażowicze muszą zadbać 
we własnym zakresie.

Przypominamy, aby kąpać się tam, gdzie 
jest bezpiecznie – nieopodal wież ratowni-
czych. Zachęcamy również do ściągnięcia 
aplikacji „Ratunek” oraz wpisaniu ratunkowe-
go nr. tel. 601 100 100. Pod tym numerem 
uzyskamy pomoc nad wodą. Polecamy też 
codziennie sprawdzać warunki atmosferycz-
ne na gdyńskich kąpieliskach morskich na 
gdyniasport.pl/pl/obiekty/plaze-i-kapieliska.

Sto lat Uniwersytetu Morskiego
Uniwersytet Morski w Gdyni świętuje setne urodziny, a zarazem 

stulecie szkolnictwa morskiego w Polsce. Z tej okazji 17 czerwca 
odbyły się oficjalne uroczystości. 

Swój jubileusz uczelnia uczciła w szczególny sposób. Odbył się sze-
reg uroczystości przypominających o setnych urodzinach Uniwersytetu 
Morskiego. Z myślą o o przyszłych pokoleniach studentów na placu 
umieszczono pamiątkową kapsułę czasu. Umieszczono w niej listy od 
absolwentów oraz obecnych studentów.

Stulecie uczelni było doskonałą okazją do tego, aby pokazać efekty 
metamorfozy, jaką przeszedł Uniwersytet Morski. Nie do poznania zmienił 
się teren przed budynkiem głównym. Powstała tam przestrzeń reprezenta-
cyjno-parkowa, gdzie studenci i mieszkańcy mogą odpoczywać i spędzić 
czas w miłym otoczeniu. To część realizowanego od lat planu przebudowy 
i poprawy warunków infrastrukturalnych uczelni. Oprócz tego plac zdobi 
także fontanna oraz zieleń.

Przystanek SKM Gdynia Stocznia był dotąd kojarzony głównie z 
wydarzeniami Grudnia ’70 oraz znajdującymi się w okolicy terenami 
stoczniowymi. Z okazji stu lat Uniwersytetu Morskiego stacja zmieniła 
swoją nazwę na Gdynia Stocznia-Uniwersytet Morski.

Teatr Muzyczny wraca!
Kolejne instytucje kultury wznowiły 

działalność w realnym świecie. Z nie-
cierpliwością czekaliśmy też na wieści 
z Teatru Muzycznego im. Danuty Badusz-
kowej, który zapowiadał wielki powrót 
w lipcu. 

I stało się. Repertuar na 26 str. „Ratuszaˮ. 
Regulamin uczestnictwa w spektaklach 
znajduje się pod linkiem www.muzyczny.org/
images/REGULAMIN_COVID1.pdf. 

Sprzedaż biletów wyłącznie online.

28 czerwca o godz 12.00 nastąpi uro-
czyste odsłonięcie kotwicy z krążownika 
ORP Bałtyk, która znalazła nowe miejsce 
przez budynkiem Muzeum Marynarki Wo-
jennej. Dotąd zdobiła skwer przed Domem 
Marynarza, teraz przekazano ją muzeum.

Kotwica z nową siedzibą

Chodźciena placKaszubskiPobawmy się razem w każdy  
poniedziałek i czwartek17:00–19:30 29.06–20.08 

Partner

www.gdyniarodzinna.pl

fot. Magdalena Czernek
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Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza na 
spektakle. Dla bezpieczeństwa widzów 
zastosowano wytyczne i restrykcje sa-
nitarne: m.in. ograniczenie o 50% liczby 
miejsc na widowni, konieczności no-
szenia w teatrze maseczek, zachowanie 
dystansu, dezynfekcja, zabieranie okryć 
wierzchnich na widownię. 

Najbliższe spektakle:
– 26, 27, 28 czerwca o godz. 19.00 – 

Marta Guśniowska „Trzej muszkieterowie” 
na podstawie powieści Aleksandra Dumasa 
Reżyseria: Rafał Szumski.

Pełne humoru, skojarzeń i aluzji do 
współczesności widowisko dla młodszych 

i starszych. Spektakl sensacyjny i kome-
diowy. Atos, Portos i Aramis prowadzą spo-
kojne życie emerytów. I oto pojawia się D’ 
Artagnan, który obudzi w nich zapomnianą 
energię i fantazję.

Spektakl trwa 1 godzinę 45 minut.
– 3, 4, 5 lipca o godz. 19.00 – Yasmina 

Reza „Bóg mordu”. Reżyseria: Tomasz Man.
Dwa małżeństwa, tysiąc słów, wojna 

charakterów i zaskakujący przebieg akcji. 
Znakomity tekst, który jest tylko pretekstem 
do brawurowej gry aktorów, dzięki którym 
śmiejemy się i płaczemy równocześnie.

Spektakl trwa 1 godzinę 10 minut. 

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza 30 czerwca o godz. 18.00 na 
bezpłat: „TEOHIPHIP” czytanie perfor-
matywne wg „Dzienników Gwiazdowych” 
S. Lema, w reż. Grzegorza Kujawińskiego. 

Ijon Tichy – kapitan żeglugi galaktycznej, 
podróżnik, odkrywca, nieprzeciętnie utalen-
towany oraz niezwykle uparty, indywiduali-
sta, racjonalista, sceptyk i niedowiarek. 

Tym razem staje przed szansą podróży 
w czasie i objęcia funkcji szefa Programu: 
„TEOHIPHIP, czyli Telechronicznej Optyma-
lizacji Historii Powszechnej Hyperputerem”, 
który zajmie się poprawianiem przeszłości. 
Czy przyszłość w roku 2661 okaże się dla 
niego idyllą, czy też będzie musiał zmierzyć 

się z bardziej teraźniejszymi problemami? 
Czy uda mu się dokonać wielkich czynów, 
opanować chaos związany z manipulacją 
czasem i poprowadzić ludzkość w nową, 
lepszą przyszłość? Właśnie na te pytania 
odpowie ten zabawny, błyskotliwy i zmusza-
jący do refleksji spektakl. Jedno jest pewne 
– nie ma do tego zadania człowieka bardziej 
odpowiedniego niż Ijon Tichy. 

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1, 
Dworzec PKP Gdynia Główna, peron -1), tel. 
58 351 15 12, kom. 600 306 634; 600 306 
632, teatr@teatrgdyniaglowna.pl

Szczegóły: www.teatrgdyniaglowna.pl 
i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF!

Kino letnie w Orłowie
Trwa 10. Sezon Kina Letniego w Or-

łowie.
Projekcje rozpoczynają się o godz. 21.45 

(czerwiec/lipiec) oraz 21.30 (sierpień). Wię-
cej informacji i zakup biletów www.kinoletnie.
info.

Program
– 29.06 – „Pechowi Szczęściarze”, reż. 

Sebastián Borensztein;
– 6.07 – „Nędznicy”, reż. Ladja Ly;
– 13.07 – „Proxima”, reż. Alice Wino-

cour;
– 20.07 – „Jak rozmawiać z dziewczy-

nami na prywatkach”, reż. John Cameron 
Mitchell;

– 27.07 – „Wszyscy wiedzą”, reż. Asghar 
Farhadi;

– 3.08 – „Kobieta idzie na wojnę”, reż. 
Benedikt Erlingsson;

– 10.08 – „Parasite” – wersja reżyserska, 
reż. Joon-ho Bong;

– 17.08 – „O dziewczynie, która wraca 
nocą sama do domu”, reż. Ana Lily Amir-
pour;

– 24.08 – „Ból i blask”, reż. Pedro Al-
modovar;

Bilety: 12 zł. Sprzedaż biletów odbywa się 
wyłącznie online.

Kino Letnie w Orłowie dofinansowane jest 
ze środków miasta.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25):

– 5.07 o godz. 16.00, 6 lipca o godz. 
17.00 i 7 lipca o godz. 11.00 na spektakl dla 
dzieci „Marysia ma Rysia” w reż. Agnieszki 
Płoszajskiej. 

Marysia zapragnęła, aby w dniu swoich 
urodzin dostać od rodziców rybkę. Dostała… 
glonojada. Spektakl muzyczny opowiada 
o tym, że prawdziwą przyjaźń można odna-
leźć w najmniej spodziewanym dla siebie 
miejscu i momencie. To również opowieść 
o wsparciu, jakie można otrzymać od przy-
jaciela. I o tym, że nie warto żywić urazy 
i pielęgnować żalu. 

Bilety: 30 zł.
– 10 i 11 lipca o godz. 20.00 na spektakl 

„Koszt życia” w reż. Grzegorza Chrapkie-
wicza. 

Nagrodzony Pulitzerem tekst Martyny 
Majok podejmuje temat relacji międzyludz-
kich w ekstremalnych sytuacjach. W tej 
historii zdrowie, majątek i pozycja społeczna 
schodzą na dalszy plan. Liczy się potrzeba 
bliskości z drugim człowiekiem i poszukiwa-
nie sposobu na radzenie sobie z kolejami 
losu, cierpieniem, bólem. 

Bilety: 50/45 zł.
– 14 i 15 lipca o godz. 17.00 i 20.00 

na „Lekko nie będzie” w reż. Tomasza 
Sapryka. 

„Lekko nie będzie” autorstwa Jean-Clau-
de Islert’a to klasyka francuskiej komedii. 
Opowieść o miłości i szukaniu szczęścia na 
przekór konwenansom, ale też o tolerancji 
dla własnych wybryków i hipokryzji w oce-
nianiu innych. 

W okresie wakacyjnym spektakl prezen-
towany będzie równolegle na sali teatralnej 
i na dużym ekranie na patio Konsulatu 
Kultury.

Bilety: 80/70/30 zł (normalny/ulgowy/
pokaz na patio + bezalkoholowy napój).

Odwiedź 
Konsulat Kultury

16. edycja Ladies' Jazz 
Festival w realu i online

Tego lata nie zabraknie w naszym mie-
ście muzyki w najlepszym wydaniu. Pod 
koniec lipca Gdynia już po raz szesnasty 
zmieni się w stolicę kobiecego jazzu. W 
tym roku koncerty w ramach Ladies' Jazz 
Festival odbędą się zarówno w realu, jak 
i online. 

Na żywo wystąpią takie gwiazdy pol-
skiego jazzu, jak Urszula Dudziak, Hanna 
Banaszak czy Dorota Miśkiewicz oraz Irka 
Zapolska – ubiegłoroczna laureatka festiwa-
lowego Grand Prix. Wirtualnie będzie można 
zobaczyć m.in. Beth Hart, Stacey Kent 
czy Wendy Lands. Tradycyjnie poznamy 
również tegoroczną laureatkę Grand Prix 
Ladies' Jazz Festival 2020.

W tym roku formuła wydarzenia nieco się 
zmieni. Zaplanowano tradycyjne koncerty 
na żywo, ale część artystek zagra online. 
Dobrej zabawy i uczty dla ucha jednak nie 
zabraknie.

Wciąż trwa przyjmowanie zgłoszeń do 
konkursu Grand Prix Ladies' Jazz Festival. 
Młode jazzowe kobiece talenty mogą je 
przesyłać do 3 lipca na adres: konkurs@
ladiesjazzfestival.pl. Szczegóły i regulamin 
do przeczytania na stronie internetowej 
festiwalu.

Szczegóły znajdziemy na facebookowym 
profilu Ladies’ Jazz Festival, a także na stro-
nie www.ladiesjazz.pl.

Premiera kinowa dwóch głośnych pol-
skich filmów – „Eastern” i „W lesie dziś 
nie zaśnie nikt” – to wydarzenie tego ty-
godnia w Gdyńskim Centrum Filmowym. 
Kino Studyjne GCF działa codziennie. 
Przez całe lato zaprasza też na pokazy 
filmowe i atrakcje w plenerze.  

W repertuarze Kina Studyjnego GCF są 
między innymi: chiński dramat „Żegnaj, mój 
synu”, dwie francuskie komedie „#tuiteraz” 
oraz „Zawód kobieciarz”, irański dramat „30 
gramów”, film dokumentalny „Powitanie słoń-
ca”, a także dwa filmy animowane dla dzieci: 
„Klara Muu!” i „Słoń Benjamin”. 

Filmy z Iranu, Szwecji, Norwegii, Węgier, 
Włoch i Francji – Gdyńskie Centrum Filmo-
we zaprasza na przegląd filmowy, który jest 
wyjątkową okazją, by zobaczyć nowości na 
wiele miesięcy przed ich premierami kinowy-
mi. Tegoroczna edycja Festiwalu Filmowego 
Wiosna Filmów, wyjątkowo, ze względu na 
kilkumiesięczną przerwę w działalności kin, 
odbędzie się w środku lata, w Gdyni od 10 
do 16 lipca. 

Do Kina Studyjnego CGF powrócił cenio-
ny przez stałych widzów cykl dokumentalny 
„Sztuka w Centrum”, przybliżający sylwetki 

wybitnych malarzy i kompozytorów. Są one 
poświęcone wybranych artystom, prezen-
tując ich prace zgromadzone na głośnych 
wystawach zorganizowanych przez najważ-
niejsze muzea sztuki na świecie. 

Najbliższe pokazy: „W Poszukiwaniu 
Chopina” 5 lipca i „Michał Anioł. Miłość i 
śmierć” 19 lipca. 

Szczegółowy repertuar dostępny jest na 
stronie www.gcf.org.pl.

***
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 

też do kina plenerowego pod hasłem 
„Lato na Patio”. 

Codziennie o godz. 15.00 na cha-
rakterystycznym czerwonym patio obok 
budynku GCF, na Placu Grunwaldzkim, 
można zobaczyć filmy Gdyńskiej Szkoły 
Filmowej. W poniedziałki, środy i piątki o 
10.00 wyświetlane są filmy animowane dla 
dzieci w ramach cyklu „Bajka w Centrum”. 27 
czerwca, można zobaczyć film „Anioł”, a 28 
czerwca, „Delicatessen”. W poniedziałki i 
czwartki o godz. 17.00 Gdyńskie Centrum 
Filmowe zaprasza na zajęcia fitness pod 
hasłem „Uważny ruch z muzyką filmową”. 

Wstęp wolny.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Z Ciapkowa do ludzi

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia.

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku 
– 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w 
typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

XXVI edycja konkursu „Gdynia w kwiatach 
2020”, która co roku zaprasza właścicieli, 
wspólnoty, firmy oraz instytucje do harmonij-
nego kreowania otaczającej przestrzeni, jest 
doskonałą zachętą do rozpoczęcia tej formy 
rekreacji oraz sposobnością do uatrakcyjnie-
nia najbliższego otoczenia.

Swoje aranżacje ze względu na miejsce, 
w którym się znajdują, można zgłosić w 
czterech kategoriach: Zewnętrzne części 
budynków jednorodzinnych; Zewnętrzne 
przyziemne części budynków wielorodzin-
nych (np. parterowe ogródki przydomowe, 
patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
Nadziemne części budynków wielorodzin-
nych (np. balkony, dachy, okna, loggia 
itp.); Zewnętrzne części budynków użytku 
publicznego.

Ważne, by były one widoczne dla prze-
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. Dodatkowym,  
atutem branym pod uwagę w tym roku jest 
próba nawiązania do ogrodu bylinowego 
z wykorzystaniem traw ozdobnych, poprzez 

wykorzystanie typowych roślin oraz elemen-
tów wyposażenia dla ww. typu ogrodu. 

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez 
przesłanie pocztą elektroniczną formularza 
ze strony www.gdynia.pl z danymi oraz 
zdjęciami o rozdzielczości maksimum 
2480x3508 pikseli. Każdy zgłaszany do 
konkursu obiekt musi być sfotografowany 
przez właściciela. Fotografie powinny być 
kolorowe, wydrukowane na papierze wielko-
ści maksymalnie A4 (210x297 mm) w ilości 
do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub w 
Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) lub wysłać pocztą na 
adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwy-
cięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub wysłać 
e-mailem na adres gdyniawkwiatach@
gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl do 
28 sierpnia 2020 r. 

Rozstrzygnięcie konkursu we wrześniu. 

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2020”
Wiosenna Gdynia wygląda pięknie, zielono i kolorowo za sprawą kwiatowych 

aranżacji w mieście. Wydział Ogrodnika Miasta zachęca do dbania o wizerunek 
indywidualnej oraz wspólnej przestrzeni, która jest częścią naszego miasta, osoby 
indywidualne, spólnoty i instytucje, które mają tu swoją siedzibę.

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2020”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.)
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2020’ 
i akceptuję jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego 
w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia. Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadze-
nia konkursu „Gdynia w kwiatach 2020” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji 
i wynikach konkursu na podstawie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. E Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej 
RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
1. prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych;
2. prawo żądania sprostowania danych;
3. prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;
4. prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach);
5.  prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie;
6.  prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu 
konkursu „Gdynia w kwiatach 2020”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(t. j. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne rozpo-
wszechnianie mojego wizerunku:

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2020” w celach 
promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Mortimer to młody 4-letni kocurek. 
Jest zrównoważony i pewny siebie. Lubi 

dotyk ludzkiej ręki na swym grzbiecie. Jak 
tylko zaufa człowiekowi, okaże się piesz-
czochem.

Ze względu na usposobienie schroni-
skowi opiekunowie szukają dla Mortimera 
spokojnego domu. Biorąc pod uwagę, że 
jest bardzo ostrożny w stosunku do innych 
kotów, dobrze, by był jedynakiem. 

Kocurek jest wykastrowany, zaszczepio-
ny, odpchlony i odrobaczony. Ma problemy 
skórne i jest w trakcie leczenia. 

Organizatorzy konkursu „Wakacje 
z komunikacją miejską” zapraszają dzie-
ci w wieku 6-15 lat do wzięcia udziału 
w konkursie, którego celem jest propa-
gowanie prawidłowych zachowań pasa-
żerów komunikacji miejskiej oraz zasad 
bezpiecznego korzystania z transportu 
publicznego.

Konkurs skierowany jest do dzieci i mło-
dzieży w wieku 6-15 lat z Gminy Miasta Gdy-
nia. Technika: Plakat. Termin: 18.06 - 30.07. 
Forma: plik jpg., na adres: konkurswakacje@
wp.pl. Regulamin i szczegóły konkursu 
dostępne są na https://www.facebook.com/
DzielniceWGdyni/

Organizatorem konkursu jest Rada Dziel-
nicy Pogórze wraz z Polskim Czerwonym 
Krzyżem Oddział Rejonowy w Gdyni we 
współpracy z PGE Gdynia Energia Ciepła 
Oddział Wybrzeże.

Konkurs „Wakacje 
z komunikacją miejską”
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Powszechny spis rolny 2020 
– nabór na rachmistrzów terenowych

Uroczyste wodowania książek o tema-
tyce marynistycznej to piękna gdyńska 
tradycja. 27 czerwca o godz. 12.00 odbę-
dzie się ceremonia wodowania książki 
Krzysztofa Romańskiego „Pogoria. Le-
genda żaglowca”. 

Książka opowiada o 40 latach działalności 
barkentyny, której portem macierzystym jest 
Gdynia. Wydarzenie rozpocznie się w samo 
południe przy burcie „Pogorii”, zacumowanej 

w nowej marinie Yacht Park w Gdyni. 
Organizatorem uroczystości odbywającej 

się w ramach Święta Morza jest Pomorski 
Związek Żeglarski, a jego partnerami są: 
Sail Training Association Poland (armator 
„Pogorii”) i Wydawnictwo Nautica. 

Imprezę poprowadzi redaktor Aleksan-
der Gosk.

Wstęp wolny.

Wodowanie książki „Pogoria. Legenda żaglowca”
Gdyńskie Centrum Kultury, Kwartalnik 

Artystyczny „Bliza” i Przystań Poetycka 
„Strych” zapraszają 30 czerwca o godz. 
19.30 na spotkanie i Pranie poetyckie live 
w Cafe Strych (pl. Kaszubski 7b).

W programie:
– Sztuki Wyzwolone – młode poetki z Pół-

nocy (Trójmiasto): Marina Dombrowska, 
Paulina Kwiatkowska, Ula Sikora, Wero-
nika Sikorska, Zuzanna Tomaszewska, 
Marysia Wrzeszcz, Natalia Żuk.

– 19. „Wielkie Pranie Poetyckie na Stry-
chu” – konkurs jednego wiersza o dowolnej 
tematyce. Wiersze nagrodzone zostaną 
opublikowane w Kwartalniku „Bliza”.

Spotkanie poprowadzą: Wojciech Boros 
i Paweł Baranowski.

Pranie poetyckie

Jedno z najnowocześniejszych i 
największych miejsc w Polsce poświę-
conych historii jest już dostępne do 
zwiedzenia za darmo dla posiadaczy 
gdyńskiej Karty Mieszkańca. Do grona jej 
ponad 70 Partnerów dołączyło Muzeum II 
Wojny Światowej w Gdańsku.

Posiadacze Karty Mieszkańca mogą raz 
w ciągu roku skorzystać z darmowego wstę-
pu na wystawę Muzeum II Wojny Światowej. 
Sercem instytucji jest wystawa główna, która 
zajmuje ponad 5 000 m2, co czyni ją jedną z 
największych wystaw prezentowanych przez 
muzea historyczne na świecie. 

Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku 
to miejsce pamięci historycznej, ale również 
przestrzeń spotkań i dyskusji. Poza wystawą 
główną można tu również zwiedzić wystawy 
czasowe, obejrzeć film w Kinie Muzeum lub 
skorzystać ze Strefy Nowych Technologii.

Od dwóch tygodni gdynianie mogą ko-
rzystać z nowej odsłony Karty Mieszkańca. 
Posiadacze karty mogą w systemie elek-
tronicznym rezerwować wizyty w Urzędzie 
Miasta w celu załatwienia spraw, zarządzać 
obecnością swoich dzieci w przedszkolu, 
korzystać ze zniżek u Partnerów Karty. 
Zintegrowana z Kontem Mieszkańca, Karta 
umożliwia dostęp do wielu miejskich usług 
w jednym miejscu.

Karta jest zintegrowana z programem 
Gdynia Rodzinna i projektem Gdynia Senior 

Plus, pozwala dzieciom i młodzieży szkolnej 
na korzystanie z bezpłatnych przejazdów 
komunikacją miejską bez konieczności 
posiadania legitymacji, może pełnić funkcję 
eBiletu, pozwala na łatwiejsze ewidencjono-
wanie pobytu czasu dziecka w przedszkolu, 
a także daje możliwość wypożyczania ksią-
żek w gdyńskich bibliotekach.

Użytkownicy Karty mogą korzystać przez 
cały rok z bezpłatnych wejść do Muzeum 
Emigracji i Muzeum Miasta Gdyni, a raz 
w roku także do Teatru Miejskiego, Gdyń-
skiego Centrum Filmowego, Gdyńskiego 
Centrum Kultury, na mecze Arki Gdynia i Bał-
tyku Gdynia oraz zyskują dostęp do zniżek 
związanych z programem Gdynia Rodzinna 
i projektem Gdynia Senior Plus.

Karta umożliwia skorzystanie z niższych 
cen usług u ponad 70 Partnerów. Wśród 
nich znajdują się m.in. evi-MED, Labora-
toria BRUSS, Centrum U7, Jumpcity czy 
Air Space. 

Jak założyć Kartę Mieszkańca?
Kartę Mieszkańca mogą założyć wszyst-

kie osoby zameldowane lub rozliczające w 
Gdyni PIT. Aby cieszyć się ze wszystkich 
możliwości, jakie daje Karta, wystarczy 
mieć Konto Mieszkańca (Rejestracji Konta 
mieszkańca można dokonać na stronie gdy-
nia.pl/konto) i wysłać online krótki, łatwy do 
wypełnienia wniosek, a potem odebrać ją w 
gdyńskim InfoBoksie. 

Historyczny hit dla posiadaczy Karty Mieszkańca

Klub Myśli Jana Pawła II zaprasza do 
dzielenia się wspomnieniami o profesor 
Aurelii Polańskiej, działaczce społecznej, 
katolickiej i związkowej.

Link do ankiety dostępny jest tutaj:
https://linkd.pl/usm2.

Pomóż stworzyć 
księgę pamięci

Kopa Pereł dla jubilatki
Fundacja Pozytywne Pomorze, dr Ja-

rosław Kłodziński zapraszają do wspólnej 
zabawy.

Każdy może wskazać do 5 gdyńskich 
pereł, które według niego wpłynęły na rozwój 
Gdyni. Perłami mogą być np.: osoby, dobra 
naturalne, dobra antropogeniczne, miejsca, 
budowle, akty prawne, zabytki, publikacje, 
wydarzenia: kulturalne, sportowe, jubileuszo-
we i inne, idee, pojazdy.

Propozycje należy wysyłać na adres klo-
dzinski.jaroslaw@wp.pl lub fundacjapp1@
wp.pl.

10 lutego 2021 roku odbędzie się losowa-
nie nagród wśród uczestników. Fundatorem 
nagrody głównej jest Lion Safety Security.

W ramach projektu planowane są także 
spacery. Najbliższy odbędzie się 19 wrze-
śnia, a jego temat przewodni to „Wojna 
obronna 1939 roku oraz lata okupacji do 
1989 roku".

Stowarzyszenie Gdynian 
Wysiedlonych – urlop

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych informuje, że od 1 lipca do 15 sierp-
nia trwać będzie przerwa wakacyjna.

Pierwsze po wakacjach spotkanie odbę-
dzie się 18 sierpnia o godz. 12.00 w Gdyń-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27/31).

Do 8 lipca 2020 r. trwają zapisy na rach-
mistrzów spisowych w powszechnym 
spisie rolnym. 

Naboru kandydatów na rachmistrzów 
terenowych dokonuje się spośród osób:

– pełnoletnich;
– zamieszkałych na terenie danej gminy;
– posiadających co najmniej średnie 

wykształcenie;
– posługujących się językiem polskim w 

mowie i w piśmie;
– które nie były skazane za umyślne 

przestępstwo lub umyślne przestępstwo 
skarbowe.

Kandydaci na rachmistrzów tereno-
wych zgłaszają się do Urzędu Miasta Gdyni, 
gdzie podają swoje imię, nazwisko, adres 
e-mail oraz numer telefonu oraz składają 
stosowne oświadczenia.

Oświadczenie o spełnianiu wymogu o nie 
byciu skazanym za umyślne przestępstwo 
lub umyślne przestępstwo skarbowe, kan-
dydat na rachmistrza terenowego składa 
pod rygorem odpowiedzialności karnej za 
składanie fałszywych oświadczeń. Oświad-
czenie to zawiera klauzulę następującej 
treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności 
karnej za złożenie fałszywego oświad-
czenia.” Klauzula ta zastępuje pouczenie 
o odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń.

Podczas rejestracji kandydata system 

wygeneruje dane do uwierzytelniania (login 
do aplikacji e/m-learning, który jest prze-
kazywany kandydatowi). Jednocześnie 
na podany adres zostanie automatycznie 
wysłana wiadomość email zawierająca 
wygenerowane hasło, które w połączeniu 
z loginem przekazanym w momencie reje-
stracji rachmistrza posłuży do zalogowania 
się do systemu oraz uzyskania  informacji o 
sposobie dostępu do aplikacji e/m-learning, 
na której są materiały oraz przykłady szko-
leniowe, niezbędne instrukcje i prezentacje 
oraz materiały popularyzacyjne.

Kandydaci na rachmistrzów terenowych 
otrzymają od Urzędu Miasta w czasie re-
jestrowania ich danych informacje o dacie 
i miejscu szkolenia, którego ukończenie z 
wynikiem pozytywnym będzie warunkiem 
koniecznym do uzyskania możliwości kwa-
lifikacji na rachmistrza terenowego.

Kandydaci na rachmistrzów terenowych 
podczas szkolenia i egzaminu po szkoleniu 
posługują się własnym urządzeniem mobil-
nym z dostępem do Internetu.

Egzamin po szkoleniu będzie realizowany 
za pomocą aplikacji e/m-learning.

Szczegółowe wymagania i informacje 
nt. spisu rolnego znaleźć można na stronie 
www.spisrolny.gov.pl  (Urząd Statystyczny 
w Gdańsku, nr tel. 58 76 83 130).

Numer kontaktowy do Gminnego Biura 
Spisowego w Gdyni: 58 668 84 82.

W związku z przypadającą w bieżącym 
roku 100. rocznicą urodzin Karola Wojtyły 
Klub Myśli św. Jana Pawła II ogłasza kon-
kurs na esej zatytułowany  „Pontyfikat św. 
Jana Pawła II co zmienił w moim życiu?”

Tekst ograniczony do 3 stron maszynopi-
su należy przesłać do 10.10.2020 r. na adres 
e-mail klubjp2@wp.pl  

Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 
w październiku przy okazji obchodów Dnia 
Papieskiego.

Dodatkowych informacji udziela Teresa 
Hoppe pod nr. tel. 604 595 102.

Konkurs z okazji 100. 
rocznicy urodzin papieża
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Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 6

Opracowanie tekstu i zdjęcia: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków  i B. Ponikiewski

Modernistyczne klatki schodowe

W architekturze modernistycznej, w 
której nie stosowano bardzo dekoracyjnych 
rozwiązań, do uzyskania efektów wykorzy-
stywano konstrukcję schodów i elementów 
z nimi związanych. Bardzo często projekto-
wano przestronne i jasne klatki schodowe, z 
szerokimi biegami o urozmaiconych planach. 
Dzięki obszernej duszy, czyli wolnej prze-
strzeni w środku, widoczny był plastyczny 
układ serpentyny biegnący przez wiele kon-
dygnacji. Podkreślano go często balustra-
dami w postaci pełnej, murowanej ścianki, 

które w latach 30. XX w. były powszechnym 
rozwiązaniem.

W modernistycznych schodach, szcze-
gólnie dekoracyjnie kształtowano pierwszy 
stopień całego ciągu, z zaokrąglonym schod-
kiem i ozdobnym początkiem balustrady. 
Wykończenie schodów wykonywano najczę-
ściej z lastryka, niejednokrotnie o odmiennej 
barwie stopnic i podstopnic. Na spocznikach 
pojawiały się specjalnie zaprojektowane, 
barwne mozaiki. 

Zachowane historyczne wnętrza, w tym 

wystrój klatek schodowych, to ważna część 
dziedzictwa architektonicznego miasta. 
Mieszkańcy wielu budynków zabytkowych 
w Gdyni, doceniając tradycyjne rzemiosło 
oraz indywidualnie zastosowane rozwią-
zania niejednokrotnie podejmowali się 
renowacji czasami mocno zniszczonych 
już elementów pierwotnego, autentycznego 
wystroju wnętrz klatek schodowych. Dzięki 
temu przetrwał w wielu budynkach Gdyni 
klimat architektury lat 30. XX w. 

Modernistyczne klatki schodowe, czyli przestrzenie niezbędne funkcjonalnie, szczególnie w budynkach wielokondygnacyjnych, 
głównie publicznych i mieszkaniowych wielorodzinnych, miały swój indywidualny wyraz architektoniczny i plastyczny. Wynikało 
to z dostępności tej strefy dla wielu użytkowników, a jej forma i wystrój świadczyły o statusie i randze budynku. 

← Początek schodów w ka-
mienicy przy ul. Świętojań-
skiej 44. Zaokrąglone pierw-
sze stopnie całego ciągu 
schodów z metalową balu-
stradą.

→ Początek schodów w ka-
mienicy przy ul 10 Lutego 5. 
Dekoracyjny początek ciągu 
schodów wykonanych z la-
stryka, o odmiennej barwie 
stopnic, podstopnic oraz spo-
cznika.

Dusza klatki schodowej w kamienicy przy ul. Abrahama 28. Dusza klatki schodowej w kamienicy przy ul. Świętojańskiej 44.

Dusza klatki schodowej w kamienicy przy ul. 10 Lutego 32. Widoczny 
układ serpentyny podkreślony ażurowymi, metalowymi balustradami 
z poręczą z drewna. Dusza klatki schodowej w kamienicy przy skwerze Kościuszki 14.
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 Rada Dzielnicy Kamienna Góra, zapra-
sza 30 czerwca o godz.17.00 na prelekcję 
pt. „Gdyńskie letnisko na nadmorskiej 
nizinie (1904-1934)”, która odbędzie się 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury, 
znajdującej (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

Spotkanie poprowadzi licencjonowany 
przewodnik po Trójmieście Ewelina Mar-
ciniak.

Liczba uczestników w prelekcji ograni-
czona do 15 osób, wymagana wcześniejsza 
rezerwacja mailowa na adres: rada.kamien-
nagora@gdynia.pl

Środki bezpieczeństwa (maseczka i rę-
kawiczki) we własnym zakresie.

Uczestnictwo w prelekcji bezpłatne.

Centrum Kształcenia Języka Fran-
cuskiego przy Towarzystwie Przyjaźni 
Polsko-Francuskiej zaprasza na inten-
sywne kursy języka francuskiego, na po-
ziomie podstawowym i zaawansowanym 
w dniach 6-17 lipca w godz. 17.00-19.15).

Informacje i zapisy: e-mail: tppfgdynia@
poczta.onet.pl lub tel. 788 247 379, 58 621 
91 15.   

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży i do-
rosłych on line z lektorem, różne poziomy 
zaawansowania.

Zajęcia od września 2020. Zapisy drogą 
mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl. Formu-
larz zgłoszeniowy w dziale Oferta na: www.
tpngdynia.pl.

Fundacja Gospodarcza zaprasza oso-
by w wieku 18-29 lat z woj. pomorskiego, 
niepracujące, które nie są zarejestro-
wane w urzędzie pracy, osoby bierne 
zawodowo, pracujące, ale znajdujące 
się w trudnej sytuacji na rynku pracy do 
udziału w projekcie: „Młodzi Aktywni na 
Rynku Pracy”. 

Uczestnicy/Uczestniczki projektu będą 
mogli/mogły skorzystać ze wsparcia w za-
kresie aktywizacji zawodowej, w tym pomocy 
doradcy zawodowego, pośrednika, pracy, 
psychologa oraz wziąć udział w szkoleniach 
zawodowych lub stażach.

Rekrutacja online trwa. Fundacja zachęca 
do zapoznania się z dokumentacją rekruta-

cyjną do projektu zamieszczoną na stronie 
internetowej Fundacji Gospodarczej www.
fundacjagospodarcza.pl w zakładce Projekty 
w fazie realizacji. W razie pytań zapraszamy 
do kontaktu: marp@fungo.com.pl

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie osób 
młodych na regionalnym rynku pracy – 
projekty konkursowe, Poddziałania 1.2.1 
Wsparcie udzielane z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego, Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Aktywizacja zawodowa dla osób młodych

Fundacja Gospodarcza zaprasza 
pracowników mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw oraz podmiotów ekono-
mii społecznej do udziału w projekcie: 
„Kwalifikacje dla Pomorzan II”. 

Projekt adresowany jest głównie do osób 
z niskimi kwalifikacjami oraz osób w wieku 
25 lat i więcej. W ramach aktywizacji zapla-
nowano realizację następujących szkoleń 
zawodowych:

– spawanie z cięciem tlenowym według 
normy ISO 9606 z egzaminem uznanego 
Towarzystwa Klasyfikacyjnego 

– podstawy księgowości z Excelem i 
egzaminem ECDL B4 

– kadry i płace z obsługą komputera 
(WORD, EXCEL) i egzaminem ECDL B3 i B4 

Szczegółowe informacje na temat projek-
tu można znaleźć na stronie internetowej: 
www.fundacjagospodarcza.pl w zakładce 
projekty w fazie realizacji. W razie pytań za-
praszamy do kontaktu: kdp2@fungo.com.pl 

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Zdobądź nowe kwalifikacje

Jeżeli lubisz kręcić filmy, a dodatkowo 
czujesz sentyment do morza – teraz mo-
żesz wygrać 10 tysięcy złotych na reali-
zację reklamy razem z ekspertami. Rusza 
konkurs na najlepszy pomysł krótkiego 
wideo związanego z gospodarką morską. 
Zgłoszenia do 14 lipca.

„Morze mnie kręci” – sam tytuł konkursu 
mówi wszystko. Jeżeli szum fal to dla ciebie 
coś więcej niż tylko dźwięk, a dodatkowo 
potrafisz w wyobraźni stworzyć krótki film, 
to teraz możesz zdobyć finansowanie na 
swoje dzieło. To już piąta edycja konkursu.

Autor najlepszego pomysłu na film pro-
mujący gospodarkę morską otrzyma 10 tys. 
zł, które będą przeznaczone na realizację 
własnego pomysłu. Wcześniej twórcy pię-
ciu najlepszych propozycji wezmą udział w 
cennych warsztatach w Gdyńskiej Szkole 

Filmowej. Zajęcia poprowadzą m.in. Filip 
Marczewski, reżyser i scenarzysta, wy-
kładowca Szkoły Wajdy i Gdyńskiej Szkoły 
Filmowej oraz Jan Majle – copywriter, autor 
wielu kampanii reklamowych, odpowiedzial-
ny za kreację komunikacji czołowych marek 
obecnych na polskim rynku.

Konkurs filmowy „Morze mnie kręci” jest 
kierowany do osób w wieku od 20 do 35 lat. 
Zgłaszać można się do 14 lipca. Premiera 
zwycięskiej produkcji zaplanowana jest na 
9 października w ramach Forum Gospodarki 
Morskiej Gdynia 2020.

Regulamin konkursu jest także dostępny 
na stronie www.forum.gdynia.pl.

Konkurs jest organizowany w ramach 
Forum Gospodarki Morskiej Gdynia 2020 
przez miasto Gdynia oraz Pomorską Fun-
dację Filmową w Gdyni.

Kręci Cię morze? Wygraj 10 tysięcy złotych

Prelekcja 
o Kamiennej Górze

Gdyński Szlak Modernizmu oraz Mu-
zeum Marynarki Wojennej zapraszają 26 
czerwca w godz. 17.15-18.30 na wykład 
dr. Huberta Bilewicza poświęcony sztuce 
oraz wzornictwu II RP na przykładach 
wnętrz polskich słynnych transatlanty-
ków. 

Prelakcja odbędzie się w sali multimedial-
na Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B).

Wstęp wolny. Wydarzenie będzie także 
transmitowane on line.

Na sali liczba miejsc jest limitowana, 
uczestników obowiązują także wszystkie  
środki bezpieczeństwa związane z CO-
VID-19. 

Wykład o wnętrzach 
transatlantyków

Język niemiecki on line 

Wakacje z francuskim

Centrum Integracja zaprasza do udzia-
łu w projekcie Sprawni w pracy 2020 
współfinansowanego ze środków finan-
sowych PFRON.

Projekt adresowany jest do osób: z aktu-
alnym orzeczeniem o niepełnosprawności, 
bezrobotnych, pozostających bez zatrud-
nienia, nieaktywnych zawodowo, nieprowa-
dzących aktywnej działalności gospodarczej, 
będących w wieku aktywności zawodowej, 
z województwa pomorskiego, niebędących 
uczestnikami WTZ i ZAZ.

Kontakt w celu umówienia się na spotka-
nie rekrutacyjne z doradcą zawodowym Cen-
trum Integracji: Aleksandra Mionskowska, 
tel. 570 066 306, aleksandra.mionskowska@
integracja.org.

Sprawni w pracy 2020

Zagłosuj na młodych z Gdyni
Projekt realizowany przez gdyńską 

młodzież, Wymiennikownię i Urząd Mia-
sta Gdyni ma szansę wygrać nagrodę 
publiczności w konkursie RegioStars, or-
ganizowanym przez Komisję Europejską. 

Dzięki projektowi SB YCGN młodzież 
miała możliwość przedstawienia swoich 
rozwiązań w ważnych lokalnych sprawach 
oraz prowadzenia konstruktywnych dyskusji 
z przedstawicielami władz. 

Nagrody RegioStars to coroczny konkurs 
organizowany przez Dyrekcję Generalną ds. 
Polityki Regionalnej i Miejskiej (DG REGIO). 
Ma na celu identyfikację dobrych praktyk w 
zakresie rozwoju regionalnego i wyróżnienie 
innowacyjnych projektów finansowanych 
przez UE, które mogą być atrakcyjne i in-
spirujące dla innych. 

Projekt Sieci Grup Młodzieżowych Połu-
dniowego Bałtyku SB YCGN (South Baltic 
Youth Core Groups Network) został no-
minowany w kategorii "30 lat INTERREG: 

upodmiotowienie/wzmocnienie młodzieży na 
rzecz współpracy transgranicznej".

Głównymi celami Projektu Sieci Grup 
Młodzieżowych Południowego Bałtyku było 
zwiększenie udziału młodzieży w procesie 
decyzyjnym na poziomie gminy, a także 
wzmocnienie kompetencji polityków zajmu-
jących się polityką młodzieżową i zrównowa-
żonym rozwojem. 

Aby oddać swój głos na Projekt Sieci 
Grup Młodzieżowych Południowego Bałtyku 
SB YCGN w konkursie RegioStars należy 
przejść na stronę https://regiostarsawards.
eu/ i znaleźć ostatnią kategorię: Topic of the 
year 2020: 30 Years of Interreg, Youth em-
powerment for cooperation across borders 
(Upodmiotowienie młodzieży do współpracy 
transgranicznej).

Po rozwinięciu listy ukaże się przedostatni 
projekt, opisany jako SB YCGN. 

Swój głos można oddać raz dziennie do 
8 lipca.
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Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 684 z późn. zm.) w związku z art. 1 ust. 2 ustawy                           
z 2 czerwca 2020 r. o szczególnych zasadach organizacji wyborów powszechnych na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych w 2020 r.                 
z możliwością głosowania korespondencyjnego (Dz. U. poz. 979) Prezydent Miasta Gdyni podaje do wiadomości wyborców informację Komisarza Wy-
borczego w Słupsku I o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości 
głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r.:

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 12 czerwca 2020 roku

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania

Siedziba 
obwodowej 

komisji 
wyborczej

CISOWA

1 Botnicka, Fińska, Kurpińskiego, Lniana, Morska numery od 359 do końca nieparzyste, 
Owsiana, Sibeliusa, Stokowskiego

Szkoła Podstawowa nr 31
ul. Chylońska 227
81-007 Gdynia

2 Chylońska numery od 253 do końca nieparzyste, Jęczmienna, Morska numery od 216 do 
końca parzyste

Szkoła Podstawowa nr 31
ul. Chylońska 227
81-007 Gdynia

3 Chmielna, Chylońska numery od 220 do końca parzyste i od 229 do 251 nieparzyste, 
Grochowa, Janowska, Konopiana, Rzepakowa, Sienna

Szkoła Podstawowa nr 31
ul. Chylońska 227
81-007 Gdynia

4
Chylońska numery od 144 do 218 parzyste i od 199 do 227 nieparzyste, Cisowska, Czere-
śniowa, Handlowa, Hutnicza numery od 34 do końca parzyste i od 33 do końca nieparzyste, 
Malarska, Murarska, Piaskowa, Północna numery 2, 6A, 8A, 8B parzyste i 1A, 1C, 3D, 11 
nieparzyste, Żwirowa

Szkoła Podstawowa nr 31
ul. Chylońska 227
81-007 Gdynia

5
Chylońska numery 171C i od 173 do 197 nieparzyste, Kcyńska numery od 2 do 10 parzy-
ste i od 1 do 13 nieparzyste, Morska numer 214, Południowa wszystkie numery parzyste, 
Szubińska

Szkoła Podstawowa nr 40
(d. Gimnazjum nr 3)
ul. Gospodarska 1
81-068 Gdynia

6 Kcyńska numery od 12 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste, Mylna, Zbożowa
Przedszkole nr 32
ul. Kcyńska 6
81-005 Gdynia

PUSTKI CISOWSKIE-DEMPTOWO

7 Berberysowa, Bzowa, Chabrowa numery od 62 do 66 parzyste, Czeremchowa, Jaśminowa, 
Jeżynowa, Makowa, Malinowa, Modrzewiowa, Orla, Rumska, Wiklinowa, Żurawia

Szkoła Podstawowa nr 16
ul. Chabrowa 43
81-079 Gdynia

8 Borowikowa, Chabrowa numery od 68 do końca parzyste i od 63 do końca nieparzyste, 
Rydzowa

Szkoła Podstawowa nr 16
ul. Chabrowa 43
81-079 Gdynia

9
Bławatna, Chabrowa numery od 2 do 60 parzyste i od 1 do 61 nieparzyste, Jałowcowa, 
Jaskółcza, Jastrzębia, Marszewska, Pawia numery od 1 do 29 i od 33 do końca nieparzyste 
i wszystkie numery parzyste, Pusta, Sępia, Słowicza, Sokola

Przedszkole nr 46
ul. Pusta 9
81-078 Gdynia

10
Bobrowa, Demptowska, Gulgowskiego, Kartuska numery od 100 do końca parzyste i od 
93 do końca nieparzyste, kmdr. Sakowicza, Rybińskiego, Skarbka, Wilcza, Zwierzyniecka

Przedszkole nr 21
ul. Demptowska 42
81-094 Gdynia

CHYLONIA

11 Kartuska numery od 61 do 91 nieparzyste, Krokowska, Raduńska, Swarzewska

Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego nr 3
ul. Raduńska 21
81-057 Gdynia

12 Chełmińska, Helska, Kartuska numery od 30 do 98 parzyste i od 19 do 59 nieparzyste, 
Łebska, Masztowa, Morska numery od 349 do 357 nieparzyste, Pontonowa, Wioślarska

Szkoła Podstawowa nr 40
ul. Rozewska 33
81-055 Gdynia

13 Morska numery od 265 do 347 nieparzyste, Rozewska
Szkoła Podstawowa nr 40
ul. Rozewska 33
81-055 Gdynia

14 Gniewska numery od 16 do 24 parzyste i wszystkie nieparzyste

XIV Liceum Ogólnokształ-
cące z Oddziałami Dwuję-
zycznymi
ul. Wejherowska 55
81-049 Gdynia

15

Agrestowa, Ananasowa, Bananowa, Brzoskwiniowa, Chylońska numery od 114 do 142 
parzyste i od 133 do 169 nieparzyste i numer 171, Cytrynowa, Gospodarska, Gruszkowa, 
Jabłkowa, Kartuska numery od 2 do 28 parzyste, Krzywa, Morelowa, Morska numery od 
202 do 212 parzyste, Palmowa, Południowa wszystkie numery nieparzyste, Plac Dworcowy, 
Pomarańczowa, Porzeczkowa, Północna numery 2A, 2B, 2C, 6, 10, 26 i od 30 do 40 parzyste 
i 1B, 1B/2, 3A, 3C, 3E i od 5 do 9, 13, 121 nieparzyste, Przemysłowa, Pustki, Śliwkowa, 
Świecka, Ustronie, Wiśniowa

Szkoła Podstawowa nr 40
ul. Gospodarska 1
81-068 Gdynia
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16

Chylońska numery od 96 do 112 parzyste i od 91 do 131 nieparzyste, Dachnowskiego, 
Gniewska numery od 26 do końca parzyste, Hutnicza numery od 18 do 32 parzyste i od 17 
do 31 nieparzyste, Kartuska numery od 1 do 17 nieparzyste, Krzywoustego numery od 5 do 
końca nieparzyste i od 2 do 22 parzyste, Nowodworskiego, Orzechowa, Osowska, Pucka 
numery od 2 do 108 parzyste i od 1 do 125 nieparzyste, Starogardzka wszystkie numery 
parzyste, Wawrzyniaka, Wejherowska numery od 48 do końca parzyste i od 49 do końca 
nieparzyste, Wieżycka, Żukowska

Zespół Placówek Specjali-
stycznych
ul. Wejherowska 65
81-049 Gdynia

17 Brodnicka, Gniewska numery od 2 do 14 parzyste, Starogardzka wszystkie numery nieparzy-
ste, Tczewska, Wejherowska numery od 2 do 46 parzyste i od 1 do 47 nieparzyste, Wiejska

Przedszkole nr 27
ul. Wiejska 30
81-058 Gdynia

18
Chylońska numery od 50 do 94 parzyste i od 41 do 89 nieparzyste, Hutnicza numery od 12 do 
16 parzyste i numer 15, Krzywoustego numery od 1 do 3 nieparzyste i od 24 do końca parzyste

XIV Liceum Ogólnokształ-
cące z Oddziałami Dwuję-
zycznymi
ul. Wejherowska 55
81-049 Gdynia

19
Chylońska numery od 34 do 48 parzyste i od 1 do 39 nieparzyste, Lubawska, Morska numery 
od 188 do 200 parzyste

Szkoła Podstawowa nr 10
ul. Morska 192
81-222 Gdynia

20 Morska numer 186, Zamenhofa

Zespół Szkół 
Ekologiczno-Transporto-
wych (d. IV LO)
ul. Morska 186
81-225 Gdynia

21
Chylońska numery od 2 do 32 parzyste, Hutnicza numery od 4 do 10 parzyste i od 5 do 13 
nieparzyste, Malczewskiego, Młyńska, Opata Hackiego numery 14A, 14B i od 16 do końca 
parzyste oraz od 17 do końca nieparzyste, św. Mikołaja

Szkoła Podstawowa nr 10
ul. Morska 192
81-222 Gdynia

LESZCZYNKI

22

D a n t y s z k a ,  D r z y m a ł y ,  G e s k i e g o ,  H u t n i c z a  n u m e r y  o d  1  d o                                                                                                                                               
3 nieparzyste i numer 2, Komierowskiego, Morska numery od 114 do 144 parzyste, Nie-
mojewskiego, Opata Hackiego numery od 2 do 14 parzyste i numer 14C oraz od 1 do 15 
nieparzyste, Osada Kolejowa numery od 2 do 10 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Ramułta 
wszystkie numery parzyste i od 1 do 31 nieparzyste i od 35 do końca nieparzyste, Zakręt 
do Oksywia

Zespół Szkół 
Ekologiczno-Transporto-
wych (d. IV LO)
ul. Morska 186
81-225 Gdynia

23
Mławska, Modlińska, Morska numery od 160 do 184 parzyste i od 197 do 263 nieparzyste, 
Ramułta numer 33, Władysławskiego

Zespół Szkół 
Ekologiczno-Transporto-
wych (d. IV LO)
ul. Morska 186
81-225 Gdynia

24
Bażyńskiego, Ceynowy, Działdowska, Działowskiego, gen. Orlicz-Dreszera numery od 18 
do końca parzyste, Grzybowa, Karnkowskiego, Kordeckiego, Leszczynki numery od 158 do 
końca parzyste i od 153 do końca nieparzyste, Majkowskiego, Morska numery od 146 do 
158 parzyste i od 143 do 195 nieparzyste, Pelplińska, Smętowska, Ściegiennego

Szkoła Podstawowa nr 29
ul. Ściegiennego 8
81-257 Gdynia

25

Dembińskiego numery od 23 do końca nieparzyste i wszystkie numery parzyste, gen. Orlicz
-Dreszera numery od 2 do 16 parzyste i wszystkie nieparzyste, Kalksztajnów numery od 5 do 
końca nieparzyste i wszystkie numery parzyste, Leszczynki numery od 2 do 156 parzyste i od 
1 do 151 nieparzyste, Łyskowskiego numery od 15 do końca nieparzyste, Sambora numery 
od 30 do końca parzyste i od 21 do końca nieparzyste, Stoigniewa, Widok

Zespół Szkół  Chłodni -
czych i Elektronicznych
ul. Sambora 48
81-201 Gdynia

GRABÓWEK

26
Filomatów, Kalksztajnów numery od 1 do 3 nieparzyste, kmdr. Przybyszewskiego, Koman-
dorska numery od 26 do końca parzyste i od 23 do końca nieparzyste, Mireckiego, Morska 
numery od 96 do 112 parzyste i od 115 do 141 nieparzyste, Okrzei, Osada Kolejowa numery 
od 12 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 52
(d. Gimnazjum nr 4)
ul. Okrzei 6
81-228 Gdynia

27
Curie-Skłodowskiej, Dembińskiego numery od 1 do 21 nieparzyste, Długosza, Donimirskiego, 
Hozjusza, Krofeya, Lindego, Łyskowskiego numery od 1 do 13 nieparzyste i wszystkie pa-
rzyste, Młodzianowskiego, Mrongowiusza, Podgórna, Sambora numery od 2 do 28 parzyste 
i od 1 do 19 nieparzyste

Zespół Szkół  Chłodniczych 
i Elektronicznych
ul. Sambora 48
81-201 Gdynia

28
Beniowskiego, Grabowo, Iglasta, Kaczmarskiego, Komandorska numery od 2 do 24 parzyste 
i od 1 do 21 nieparzyste, Morska numery od 89 do 113 nieparzyste, Wąsowicza

Szkoła Podstawowa nr 17
ul. Grabowo 12
81-265 Gdynia

29
bp. Okoniewskiego, Denhoffa, Falista, Kapitańska, Kołłątaja numery od 3 do końca niepa-
rzyste i wszystkie numery parzyste, Lelewela, Morska numery od 6 do 94 parzyste i od 23 
do 87 nieparzyste, prof. Demela, Surmana

Zespół Szkół Hotelarsko-
Gastronomicznych
ul. Morska 77
81-222 Gdynia

DZIAŁKI LEŚNE

30
Elbląska, Karpacka, Kołłątaja numer 1, Kołobrzeska, Lęborska, Morska numery od 2 do 4a 
parzyste i od 11 do 21 nieparzyste, Podjazd, Podlaska, Słupecka numery od 14 do końca 
parzyste i od 11 do końca nieparzyste, Szczecińska, Sztumska, Tatrzańska numery od 2 
do 6 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste, Urszulanek, Warszawska numer 1 - 3, Wolności

II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi
ul. Wolności 22B
81-327 Gdynia



Gdynia, 26 czerwca-2 lipca 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1415

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  11

Gdynia, 26 czerwca-2 lipca 2020 r. „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1415

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  11

Przedszkole na Dąbrowie / fot. mat. prasowe

31
Morska numery od 1 do 9 nieparzyste, Pomorska numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 9 
nieparzyste, Słupecka numery od 2 do 12 parzyste i od 1 do 9 nieparzyste, Warszawska 
numery od 2 do 30 parzyste i od 5 do 25 nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 26
(d. Gimnazjum nr 2)
ul. Wolności 25
81-327 Gdynia

32
Litewska, Nowogrodzka numery od 2 do 16 parzyste i od 1 do 19 nieparzyste, Podolska, 
Poleska, Pomorska numery od 64 do końca parzyste i od 11 do końca nieparzyste, Śląska 
numery od 2 do 62 parzyste i od 1 do 49 nieparzyste, Warszawska numery od 32 do końca 
parzyste i od 27 do końca nieparzyste

Zarząd Dróg i Zieleni
ul. Warszawska 67A
81-309 Gdynia

33
Kwidzyńska, Mazurska, Nowogrodzka numery od 18 do końca parzyste i od 21 do końca 
nieparzyste, Olsztyńska, Pomorska numery od 16 do 62 parzyste, Tatrzańska numery od 8 
do końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste, Zakopiańska

Szkoła Podstawowa nr 26
ul. Tatrzańska 40
81-313 Gdynia

34
Białostocka, Bydgoska, Fromborska, Kielecka numery od 2 do 22 parzyste, Królewiecka, 
Kujawska, Malborska, Mazowiecka, Poznańska, Śląska numery od 64 do końca parzyste 
i od 51 do końca nieparzyste, Toruńska, Witomińska numery od 2 do 78 parzyste i od 1 do 
43 nieparzyste, Zjazdowa

Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji
ul. Witomińska 29
81-311 Gdynia

WITOMINO

35
Kielecka numery od 24 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste, Narcyzowa, PCK 
numery od 1 do 3 nieparzyste i wszystkie parzyste

I Akademickie LO
ul. Narcyzowa 6
81-653 Gdynia

36 Konwaliowa, Małokacka wszystkie numery parzyste, PCK numery od 5 do końca nieparzyste
I Akademickie LO
ul. Narcyzowa 6
81-653 Gdynia

37
Bursztynowa, Chwarznieńska numery od 2 do 8 parzyste, Cmentarna, Rolnicza, Strażacka, 
Widna wszystkie numery parzyste, Witomińska numery od 80 do końca parzyste i od 45 do 
końca nieparzyste, Zielna

Pierwsza Społeczna Szkoła 
Podstawowa
ul. Strażacka 15
81-616 Gdynia

38 Nauczycielska, Pogodna, Widna wszystkie numery nieparzyste

Pierwsza Społeczna Szkoła 
Podstawowa
ul. Strażacka 15
81-616 Gdynia

39 Chwarznieńska numery od 10 do 138 parzyste, Sosnowa, Uczniowska, Żywiczna

Miejski Klub Seniora „Wi-
tomino”
ul. Widna 8
81-649 Gdynia

40
Cicha, Dębowa, Długa, Gajowa, Graniczna, Krótka, Kwiatowa, Łączna, Łąkowa, Małokacka 
wszystkie numery nieparzyste, Mirtowa, Ogrodowa, Pasieczna, Polna, Poprzeczna, Rezedo-
wa, Różana, Sadowa, Stawna, Storczykowa, Szarotki, Tulipanowa, Wąska, Wielkokacka 
numery od 2 do 10 parzyste i wszystkie nieparzyste, Wrzosowa

Szkoła Podstawowa nr 12
ul. Stawna 6
81-629 Gdynia

41 II Morskiego Pułku Strzelców
Szkoła Podstawowa nr 12
ul. Stawna 6
81-629 Gdynia

42
Boh. Getta Warszawskiego, Hodowlana wszystkie numery parzyste i od 1 do 7 nieparzyste, 
Niska, Pańska, Pionierów, Słoneczna numery od 1 do 39 nieparzyste, Wielkokacka numery 
od 12 do końca parzyste

Szkoła Podstawowa nr 12
ul. Stawna 6
81-629 Gdynia

43
Chwarznieńska numery od 1 do 87 nieparzyste, Hodowlana numery od 9 do końca niepa-
rzyste, Promienna, Słoneczna wszystkie numery parzyste i od 41 do końca nieparzyste, 
Wiosenna

Szkoła Podstawowa nr 12
ul. Stawna 6
81-629 Gdynia

CHWARZNO-WICZLINO

44
Afrodyty, Amona numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 11 nieparzyste, Amora, Apisa, Apollina, 
Aresa, Ateny, Chwarznieńska numery od 140 do 176 parzyste i od 89 do 91 nieparzyste, 
Kwadratowa, Marzanny, Okrężna, Prostokątna, Równoległa, Sobótki, Zorzy

Szkoła Podstawowa nr 48
ul. Jowisza 60
81-601 Gdynia

45
Amona numery od 16 do końca parzyste i od 13 do końca nieparzyste, Artemidy, Atlasa, 
Bachusa, Diany, Dionizosa, Dulina, Gierdziejewskiego, Herkulesa, Hery, Izydy, Jowisza, 
Kańskiego, Marsa, Merkurego, Mitry, Niemena, Ozyrysa, Posejdona, Sokoła, Temidy, Teze-
usza, Westy, Zauchy, Zeusa

Szkoła Podstawowa nr 48
ul. Jowisza 60
81-601 Gdynia

46

Barkentynowa, Bielak, Billewiczówny, bp. Pelczara wszystkie numery parzyste, Chwarz-
nieńska numery od 178 do końca parzyste i numery od 93 do końca nieparzyste, Czapli, 
Flagowa, Fregatowa, inż. Rummla, Jachtowa, Jagienki, Jana Kazimierza, Juranda ze 
Spychowa, Ketlinga, Kliprowa, Kmicica, Kormorana, Korsarzy, Kotwiczna, kpt. Jurkiewicza, 
kpt. Pieńkawy, kpt. Remiszewskiej, kpt. Stankiewicza, kpt. Teligi, Kurcewiczówny, Linowa, 
Łabędzia, Maćka z Bogdańca, Małkowskiego, Olechnowicza, Oziewicza, Pelikana, Perkoza, 
Pileckiego, Pokładowa, Skrzetuskiego, Sterowa, Sucha, Wiczlińska numery od 56 do końca 
parzyste i od 89 do końca nieparzyste, Wołodyjowskiego, Zagłoby, Żaglowa

Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących nr 8
ul. Wiczlińska 93
81-578 Gdynia

47
bp. Baranauskasa, Bryla, Deszczowa, gen. Zaruskiego, Joachimczyka, Kamrowskiego, 
Kąkola, Krauzego, Kubackiego, Kwiatkowskiej, Mokra, Myśliwka, Pobłockiej, Polkowskiego, 
Porożyńskiego, Staniszewskiego, Szewczenki, Szymańskiego, Śmierzchalskiego

Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących nr 8
ul. Wiczlińska 50A
81-578 Gdynia
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48

bp. Pelczara wszystkie numery nieparzyste, Danusi, Droga Mleczna, Felińskiego, Filipkow-
skiego, Gradowa, Gwiezdna, Jutrzenki, Kosmiczna, Księżycowa, Kuncewicza, Lazurowa, 
Nowaka-Jeziorańskiego, o. Pio, Planetarna, Porannych Mgieł, Śliska, Śnieżna, św. Antoniego, 
św. Faustyny, Tęczowa, Wichrowa, Wiczlińska numery od 40 do 54 parzyste i od 61 do 87 
nieparzyste, Wschodzącego Słońca, Wyszyńskiego, Zbyszka z Bogdańca, Zielińskiego

Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących nr 8
ul. Wiczlińska 50A
81-578 Gdynia

DĄBROWA

49
Bielińskiego, Chwaszczyńska numery od 82 do końca parzyste, Cynamonowa wszystkie 
numery nieparzyste, Kolonia, Leśna Polana, Łanowa, Pomianowskiego, Rdestowa numery 
od 22 do końca parzyste i od 31 do końca nieparzyste, Szafranowa numery od 16 do końca 
parzyste i od 19 do końca nieparzyste

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 3
ul. Nagietkowa 73
81-589 Gdynia

50

Bazyliowa, Cynamonowa wszystkie numery parzyste, Goździkowa, Kminkowa, Laurowa, 
Łopianowa, Majerankowa, Miętowa, Nagietkowa, Nowowiczlińska numery od 92 do końca 
parzyste i od 117 do końca nieparzyste, Perzowa, Piołunowa, Pokrzywowa, Poziomkowa, 
Rumiankowa, Skrzypowa, Szałwiowa, Tymiankowa, Wiczlińska numery od 51 do 59 niepa-
rzyste, Ziołowa

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 3
ul. Nagietkowa 73
81-589 Gdynia

51
Głogowa, Gorczycowa, Macierzanki, Migdałowa, Morwowa, Owocowa, Paprykowa, Rokit-
nikowa, Sezamowa, Truskawkowa, Walerianowa, Waniliowa, Warzywna

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 3
ul. Nagietkowa 73
81-589 Gdynia

52

Anyżowa, Borówkowa, Dziurawcowa, Imbirowa wszystkie numery parzyste, Jagodowa, 
Jarzębinowa, Jemiołowa, Kameliowa wszystkie numery parzyste, Koperkowa, Lubczykowa, 
Lukrecjowa wszystkie numery parzyste i od 1 do 41 nieparzyste, Nowowiczlińska numery od 
80 do 90 parzyste i od 37 do 115 nieparzyste, Rutowa, Serdecznikowa, Wiczlińska numery 
od 22 do 38 parzyste i od 39 do 49 nieparzyste

Zespół Wczesnej Edukacji 
nr 1
ul. Wiczlińska 33
81-578 Gdynia

53
Imbirowa wszystkie numery nieparzyste, Kameliowa wszystkie numery nieparzyste, Kolendro-
wa, Lukrecjowa numery od 43 do końca nieparzyste, Melisowa, Miłkowa, Oliwkowa, Rdestowa 
numery od 2 do 20 parzyste, Słonecznikowa, Wiczlińska numery od 17 do 37 nieparzyste

Zespół Wczesnej Edukacji 
nr 1
ul. Wiczlińska 33
81-578 Gdynia

54 Chwaszczyńska numery od 76 do 80 parzyste, Rdestowa numery od 1 do 29 nieparzyste, 
Sojowa, Szafranowa numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste

Zespół Wczesnej Edukacji 
nr 1
ul. Wiczlińska 33
81-578 Gdynia

WIELKI KACK

55 Chwaszczyńska wszystkie numery nieparzyste, Damroki, Górnicza, Gryfa Pomorskiego 
numery od 2 do 52 parzyste, Krzemowa, Myśliwska, Witosławy, Zwinisławy

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 4
ul. Chwaszczyńska 26
81-571 Gdynia

56 Gryfa Pomorskiego numery od 54 do końca parzyste i wszystkie numery nieparzyste, Li-
powa, Szefki

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 4
ul. Chwaszczyńska 26
81-571 Gdynia

57

Beskidzka, Bieszczadzka, Borówca, Czeska, Derkacza, Dzięcioła, Gołębiewo, Gorczańska, 
Goska, Izerska, Kacze Buki, Kaczeńcowa, Karkonoska, Krośniąt, ks. Siega, Kukułki, Lesoka, 
Łysogórska, Mała, Maszopów, Nad Potokiem, Orawska, Orna, Osowa, Pienińska, Puszczyka, 
Radosna, Remusa, Rudawska, Rudzika, Siewna, Skielnika, Skowronka, Słowacka, Spiska, 
Starochwaszczyńska, Sudecka, Szczęśliwa, Świetokrzyska, Titz-Kosko, Trzy Korony, Wę-
gierska, Wyszehradzka, Zawrat, Zielona Laguna, Zimorodka, Źródło Marii

Szkoła Podstawowa nr 20
ul. Starodworcowa 36
81-575 Gdynia

58
Chlebowa, Jelenia, Kamienna, Kręta, Łosiowa, Nowodworcowa, Podleśna, Sarnia, Solna, 
Sopocka numery 2, 2C, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 2I, 2J, 2K parzyste, Starodworcowa, Stolemów, 
Wesoła, Wielkopolska numery od 303 do końca nieparzyste, Wschodnia, Żuławska

Szkoła Podstawowa nr 20
ul. Starodworcowa 36
81-575 Gdynia

KARWINY

59 Buraczana, Korzenna, Tatarczana, Wielkopolska numery od 302 do 348 parzyste
Przedszkole nr 44
ul. Tatarczana 4
81-591 Gdynia

60
Gojawiczyńskiej, Konopnickiej, Kruczkowskiego, Małe Karwiny, Nałkowskiej, Staffa, Wielko-
polska numery od 350 do końca parzyste, Zapolskiej

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 2
ul. Staffa 10
81-597 Gdynia

61
Baczyńskiego, Brzechwy, Chwaszczyńska numery od 2 do 20 parzyste, Fleszarowej-Muskat, 
Gałczyńskiego, Iwaszkiewicza, Makuszyńskiego numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 5 
nieparzyste

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 2
ul. Staffa 10
81-597 Gdynia

62
Chwaszczyńska numery od 22 do 74 parzyste, Makuszyńskiego numery od 16 do końca 
parzyste i od 7 do końca nieparzyste, Nowowiczlińska numery od 2 do 78 parzyste i od 1 
do 35 nieparzyste, Porazińskiej, Tuwima, Wiczlińska numery od 2 do 20 parzyste i numer 
20 A oraz od 1 do 15 nieparzyste

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 4
ul. Chwaszczyńska 26
81-571 Gdynia
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MAŁY KACK

63  

bł. Królowej Jadwigi, Dragonów, Fizylierów, Głowackiego, Grażyny numery od 1 do 7 nie-
parzyste, Grenadierów, Jagiełły, Kirasjerów, Olgierda numery od 88 do końca parzyste i od 
115 do końca nieparzyste, Osiedle Bernadowo, Parkowa, Racławicka, Sopocka numery 2A, 
2B, 6, 6A, 6B, 6C, 6D i do końca parzyste oraz wszystkie nieparzyste, Strzelców, Szaserów, 
Szwoleżerów, św. Kazimierza Królewicza, Wielkopolska numery od 172 do 300 parzyste i 
numery od 153 do 301 nieparzyste, Wzgórze Bernadowo, Żniwna

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 2
ul. Staffa 10
81-597 Gdynia

64

Druskiennicka, Gedymina, Góralska, Grażyny wszystkie numery parzyste i od 9 do końca 
nieparzyste, Grodnieńska, Kameralna, Kiejstuta, Kłajpedzka, Kowieńska, Leśna, Lidzka, 
Łowicka numery od 2 do 42 parzyste i od 1 do 37 nieparzyste, Małopolska numery od 14 do 
końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste, Miła, Olgierda numery od 2 do 86 parzyste i 
od 1 do 113 nieparzyste, Orańska, Spokojna, Trocka, Wielkopolska numery od 70 do 170 
parzyste i od 69 do 151 nieparzyste, Witolda, Żmudzka wszystkie numery parzyste

Szkoła Podstawowa nr 11
ul. Wrocławska 52
81-553 Gdynia

65

Bądkowskiego, Bielska, Częstochowska, Droga Gdyńska, Halicka, Kaliska, Krośnieńska 
numery od 6 do końca parzyste i od 7 do końca nieparzyste, Krykulec, ks. bp. Szlagi, Lip-
nowska, Lotników numery od 2 do 80 parzyste, Łęczycka, Łowicka numery od 44 do końca 
parzyste i od 39 do końca nieparzyste, Łużycka, Olimpijska, Olkuska, Piotrkowska, Płocka, 
Przemyska, Radomska, Rungurska, Sandomierska, Sanocka, Siedlecka, Sieradzka numery 
od 40 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Skolska, Sochaczewska, Sportowa 
wszystkie numery nieparzyste, Stryjska, Wieluńska

Szkoła Podstawowa nr 13
ul. Halicka 8
81-506 Gdynia

ORŁOWO

66

Bytomska, Chorzowska, Głogowska, Inżynierska numery od 2 do 46 parzyste i od 1 do 35 
nieparzyste, Kurpiowska, Małopolska numery od 2 do 12 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste, 
Mysłowicka, Plac Górnośląski, Raciborska, Rybnicka, Sieradzka numery od 2 do 38 parzyste 
i od 1 do 35 nieparzyste, Sosnowiecka, Wielkopolska numery od 20 do 68 parzyste i od 
17 do 67 nieparzyste, Wrocławska numery od 2 do 52 parzyste i od 1 do 57 nieparzyste, 
Żmudzka wszystkie numery nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 11
ul. Wrocławska 52
81-553 Gdynia

67
Adwokacka, Architektów, Bernadowska, Folwarczna, Inżynierska numery od 48 do końca 
parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Lotników numery od 82 do końca parzyste, Mierni-
cza, Oficerska, Sędziowska, Spółdzielcza, Techniczna, Wrocławska numery od 54 do końca 
parzyste i od 59 do końca nieparzyste, Źródlana

Szkoła Podstawowa nr 11
ul. Wrocławska 52
81-553 Gdynia

68
Akacjowa, al. Zwycięstwa numery od 166 do końca parzyste, Brzozowa, Bukowa, Jawo-
rowa, Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, Klonowa, Kościelna, ks. Zawackiego, Limbowa, 
Miodowa, Olchowa, Orłowska numery od 66 do końca parzyste i od 53 do końca nieparzyste, 
Świerkowa, Wielkopolska numery od 2 do 18 parzyste i od 1 do 15 nieparzyste, Wierzbowa

IX Liceum Ogólnokształ-
cące
(d. Zesp. Szkół Administr.
-Ekonom.)
ul. Orłowska 57
 81-542 Gdynia

69

al. Kukowskiego, al. Zwycięstwa numery od 185 do końca nieparzyste, Aldony, Armatorów, 
Balladyny, Cumowników, Cyprysowa, dra Zegarskiego, Goplany, Heidricha, Kaprów, Kiedro-
nia, Króla Jana III, Mestwina, Nawigatorów, Orłowska numery od 2 do 64 parzyste i od 1 do 
51 nieparzyste, Perkuna, Plażowa, Popiela, Powst. Styczniowego numery od 11 do końca 
nieparzyste, Przebendowskich, Przemysława, Roszczynialskiego, Spacerowa, Sterników, 
Szturmanów, Szyprów, Światowida, Świętopełka, Zaciszna, Zapotoczna

Szkoła Podstawowa nr 8
ul. Orłowska 27–33
81-522 Gdynia

REDŁOWO

70

al. Zwycięstwa numery od 140 do 164 parzyste i od 181 do 183 nieparzyste, Ejsmonda 
numer 1, Heweliusza, Huzarska, Kopernika numery od 90 do końca parzyste i od 97 do 
końca nieparzyste, Krośnieńska numery od 2 do 4 parzyste i od 1 do 5 nieparzyste, Le-
gionów numery od 120 do końca parzyste i od 123 do końca nieparzyste, Napierskiego, 
Obr. Westerplatte, Orląt Lwowskich, Powstań Chłopskich, Powst. Listopadowego, Powst. 
Styczniowego wszystkie numery parzyste i od 1 do 9 nieparzyste, Powst. Śląskiego, Powst. 
Warszawskiego, Powst. Wielkopolskiego numery od 2 do 72 parzyste i od 1 do 121 niepa-
rzyste, Ułańska, Weteranów, Wiosny Ludów

Szkoła Podstawowa nr 34
ul. Cylkowskiego 5
81-465 Gdynia

71

al. Zwycięstwa numery od 96 do 138 parzyste i od 165 do 179 nieparzyste, Bałtycka, Czap-
skiego, Kaczewska, Kisielewskiego, Kombatantów, Korczaka, Legionów numery od 100 do 
118 parzyste i od 107 do 121 nieparzyste, Lutycka, Miłosza, Powst. Wielkopolskiego numery 
od 123 do końca nieparzyste, Redłowska numery od 41 do końca nieparzyste, Ruchu Oporu, 
Szarych Szeregów

Przedszkole nr 24
ul. Korczaka 22
81-473 Gdynia

72
Boh. Starówki Warszawskiej, Cylkowskiego, gen. Hallera numery od 1 do 9 nieparzyste, 
Herberta, Kopernika numery od 56 do 88 parzyste i od 63 do 95 nieparzyste, Mokwy, Nocz-
nickiego wszystkie numery nieparzyste, Okrętowa, Powst. Wielkopolskiego numery od 74 do 
końca parzyste, Redłowska numery od 2 do 38 parzyste i od 1 do 39 nieparzyste, Skośna, 
Stoczniowców, Suchanka, Szczeblewskiego

Szkoła Podstawowa nr 34
ul. Cylkowskiego 5
81-465 Gdynia

WZGÓRZE ŚWIĘTEGO MAKSYMILIANA

73

Batalionów Chłopskich, gen. Hallera numery od 11 do końca nieparzyste i wszystkie parzyste, 
Hetmańska, Kasztelańska, Kopernika numery od 36 do 54 parzyste, Legionów numery od 
62 do 98 parzyste i od 67 do 105 nieparzyste, Narutowicza, Nocznickiego wszystkie numery 
parzyste, Redłowska numery od 40 do końca parzyste, Senatorska, Wojewódzka, Żołnierzy 
Dywizji Kościuszkowskiej

Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących nr 6
ul. gen. Hallera 9
81-453 Gdynia
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74 al. Zwycięstwa numery od 36 do 94 parzyste i od 77 do 163 nieparzyste, gen. Dąbrowskie-
go, gen. Maczka, Sportowa wszystkie numery parzyste, Wojewody Wachowiaka, Wileńska

Przedszkole nr 22
ul. gen. Hallera 37
81-428 Gdynia

75
al. Zwycięstwa numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 75 nieparzyste, bp. Dominika, Górskiego, 
Kielecka numery od 1 do 13 nieparzyste, Świętojańska numery od 124 do końca parzyste 
i od 113 do końca nieparzyste, Władysława IV numery od 60 do końca parzyste i od 63 do 
końca nieparzyste, Wołyńska

Szkoła Muzyczna I i II stop-
nia
ul. bp. Dominika 13a
81-402 Gdynia

76
Harcerska, Kopernika numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 23 nieparzyste, marsz. Focha, 
Orzeszkowej, Reja, Śniadeckich

VI Liceum Ogólnokształ-
cące
ul. Kopernika 34
81-424 Gdynia

77
Górna, Grottgera, Kopernika numery od 25 do 61 nieparzyste, Legionów numery od 42 do 60 
parzyste i od 45 do 65 nieparzyste, Syrokomli, Tetmajera numery od 20 do końca parzyste 
i od 3 do końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 23
ul. Grottgera 19
81-438 Gdynia

78
al. Marszałka Piłsudskiego wszystkie numery nieparzyste, Chopina, Ejsmonda numery od 
3 do końca nieparzyste i wszystkie numery parzyste, Matejki, Moniuszki, Norwida, Pade-
rewskiego, Pola, Prusa, Tetmajera numery od 2 do 18 parzyste i numer 1, Wieniawskiego, 
Wyspiańskiego

III Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi
ul. Legionów 27
81-405 Gdynia

79
Bema numery od 32 do końca parzyste i od 33 do końca nieparzyste, Legionów numery od 
22 do 40 parzyste i od 23 do 43 nieparzyste, Partyzantów, Ujejskiego

III Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi
ul. Legionów 27
81-405 Gdynia

KAMIENNA GÓRA

80
al. Marszałka Piłsudskiego numery od 18 do 50 parzyste, Bema numery od 21 do 31 niepa-
rzyste, Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego numer 6

X Liceum Ogólnokształcące
ul. Władysława IV 58
81-384 Gdynia

81
al. Marszałka Piłsudskiego numery od 2 do 16 parzyste, Fredry, Korzeniowskiego, Krasickiego, 
Legionów numery od 2 do 20 parzyste i od 1 do 21 nieparzyste, Necla, Sieroszewskiego, 
Wita Stwosza

Szkoła Podstawowa nr 18
ul. Krasickiego 28
81-385 Gdynia

82

Asnyka, Baduszkowej, Bema numery od 1 do 19 nieparzyste, Kasprowicza, Kilińskiego 
numery od 1 do 5 nieparzyste, Kochanowskiego, Mariacka, Mickiewicza, Sędzickiego, Sie-
miradzkiego, Sienkiewicza, Skargi, Słowackiego numery od 38 do końca parzyste i wszystkie 
nieparzyste, Zawiszy Czarnego, Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego numery od 8 do końca 
parzyste i od 3 do końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 18
ul. Krasickiego 28
81-385 Gdynia

ŚRÓDMIEŚCIE

83

al. Marszałka Piłsudskiego numery od 52 do końca parzyste, Bema numery od 2 do 30 pa-
rzyste, Kilińskiego numery od 2 do 12 parzyste i od 7 do końca nieparzyste, Świętojańska 
numery od 82 do 122 parzyste i od 69 do 111 nieparzyste, Traugutta, Władysława IV numery 
od 47 do 61 nieparzyste i numer 58, Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego numery od 2 do 4 
parzyste i numer 1

X Liceum Ogólnokształcące
ul. Władysława IV 58
81-384 Gdynia

84
Abrahama numery od 36 do 46 i od 62 do końca parzyste i od 45 do końca nieparzyste, 
Armii Krajowej numery od 1 do 25 nieparzyste, Kilińskiego numery od 14 do końca parzyste, 
Plac Grunwaldzki, Słowackiego numery od 2 do 36 parzyste, Świętojańska numery od 44 
do 80 parzyste i od 33 do 67 nieparzyste, Władysława IV numery od 50 do 56 parzyste, 
Wybickiego, Żwirki i Wigury

Zespół Sportowych
Szkół Ogólnokształcących
ul. Władysława IV 54
81-384 Gdynia

85
Abrahama numery od 48 do 60 parzyste, Armii Krajowej numery od 27 do końca nieparzyste, 
3 Maja numery od 36 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Obrońców Wybrzeża, 
Władysława IV numery od 40 do 48 parzyste

Zespół Sportowych
Szkół Ogólnokształcących
ul. Władysława IV 54
81-384 Gdynia

86
al. Jana Pawła II, Armii Krajowej numery od 2 do 26 parzyste, Borchardta, Derdowskiego, 
Pułaskiego, Skwer Kościuszki, Świętojańska numery od 2 do 42 parzyste i od 1 do 31 
nieparzyste, Waszyngtona numery od 34 do końca parzyste, Zygmuntowska, Żeromskiego 
numery od 12 do końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 21
ul. Jana z Kolna 5
81-351 Gdynia

87
Abrahama numery od 24 do 34 parzyste i od 19 do 43 nieparzyste, Armii Krajowej numery 
od 28 do końca parzyste, Batorego, ks. Prałata Jastaka, 10 Lutego, 3 Maja numery od 26 
do 34 parzyste i od 27 do 35 nieparzyste, Ofiar Piaśnicy, Szkolna, Władysława IV numery 
od 32 do 38 parzyste i od 27 do 45 nieparzyste

Gdyńskie Centrum Organi-
zacji Pozarządowych
ul. 3 Maja 27 – 31
81-364 Gdynia

88
Abrahama numery od 2 do 22 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Starowiejska numery od 
2 do 20 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Władysława IV numery od 7 do 15 nieparzyste, 
Zygmunta Augusta

Szkoła Podstawowa nr 21
ul. Jana z Kolna 5
81-351 Gdynia

89
Mściwoja, Starowiejska numery od 22 do 40 parzyste i od 19 do 35 nieparzyste, Władysława 
IV numery od 12 do 30 parzyste i od 17 do 25 nieparzyste, Wójta Radtkego numery od 2 do 
34 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Zgoda

b. XVII Liceum Ogólno-
kształcące
ul. 10 Lutego 26
81-364 Gdynia

90
3 Maja numery od 2 do 24 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste, Dworcowa, Plac Konstytucji, 
Starowiejska numery od 42 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Wójta Radtkego 
numery od 36 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste

b. XVII Liceum Ogólno-
kształcące
ul. 10 Lutego 26
81-364 Gdynia



Gdynia, 26 czerwca-2 lipca 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1415

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  17

Gdynia, 26 czerwca-2 lipca 2020 r. „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1415

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  17

91

al. Solidarności, Celna, Chrzanowskiego, Czechosłowacka, Dokerów, Energetyków, Fran-
cuska, Gołębia, Hryniewickiego, Indyjska, Jana z Kolna, Kontenerowa, Logistyczna, Plac 
Kaszubski, Płażyńskiego, Polska, Portowa, Promowa, Rotterdamska, Rumuńska, Rybickiego, 
św. Piotra, św. Wojciecha, Warsztatowa, Waszyngtona numery od 2 do 32 parzyste i wszystkie 
nieparzyste, Wendy, Węglowa, Wiśniewskiego, Władysława IV numery od 2 do 10 parzyste 
i od 1 do 5 nieparzyste, Żeromskiego numery od 2 do 10 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 21
ul. Jana z Kolna 5
81-351 Gdynia

OKSYWIE

92 Arciszewskich numery od 26 do końca parzyste i od 25 do końca nieparzyste, kmdr ppor. 
Grudzińskiego, inż. Śmidowicza, Żeglarzy

Przedszkole nr 43
ul. inż. Śmidowicza 59
81-127 Gdynia

93 Argentyńska, Australijska, Biała, Granatowa, Modra, Nasypowa wszystkie numery nieparzy-
ste, Podchorążych, Zielona numery od 1 do 17 nieparzyste, Żółta

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8
81-134 Gdynia

94 Benisławskiego wszystkie numery parzyste, płk. Dąbka numery od 161 do 189 nieparzyste, 
Jarowa, Kampinoska, Knyszyńska, Tucholska, Zielona numery od 19 do 23 nieparzyste

Przedszkole nr 35
ul. płk. Dąbka 167
81-167 Gdynia

95
Błękitna, Bosmańska numery od 34 do 110 parzyste i od 31 do 121 nieparzyste, Czerwona, 
gen. Karpińskiego, gen. Wittekówny, kmdr. Dolatkowskiego, kpt. Deyczakowskiego, Młynarz, 
Zielona numery od 2 do 32 parzyste

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8
81-134 Gdynia

96 Godebskiego wszystkie numery parzyste, płk. Dąbka numery od 100 do 160 parzyste i numer 
160A oraz numery od 59 do 159 nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8
81-134 Gdynia

97
Afrykańska, Albańska, Algierska, Alzacka, Andaluzyjska, Apenińska, Arabska, Aragońska, 
Bosmańska numery od 2 do 32 parzyste i od 1 do 29 nieparzyste, Czwartaków, Godebskiego 
wszystkie numery nieparzyste, płk. Dąbka numery od 35 do 57 nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8
81-134 Gdynia

98

Arciszewskich numery od 2 do 24 parzyste i od 1 do 23 nieparzyste, Belwederska, bł. ks. kmdr. 
ppor. Miegonia, Czarnieckiego, Dickmana numery od 2 do 60 parzyste i 1 do 63 nieparzyste, 
Jana z Tarnowa, Kępa Oksywska, ks. Makowskiego, ks. Muchowskiego, Marynarska, Nad 
Zatoką, Osada Rybacka, Pancerna, Petyhorska, płk. Dąbka numery od 2 do 98 parzyste i 
od 1 do 33 nieparzyste, Rycerska, Zbarska, Zbrojna, Żółkiewskiego

V Liceum Ogólnokształcące
ul. Dickmana 14
81-109 Gdynia

BABIE DOŁY

99
Dedala, Dickmana numery od 62 do końca parzyste i od 65 do końca nieparzyste, Ikara, 
Kolonia Rybacka, Rybaków, Zielona numery od 34 do końca parzyste i od 51 do końca 
nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 28
ul. Zielona 53
81-197 Gdynia

OBŁUŻE

100 Benisławskiego numery od 17 do końca nieparzyste, płk. Dąbka numery od 162 do 220 
parzyste i od 191 do 205 nieparzyste, Zielona numery od 25 do 49 nieparzyste

Przedszkole nr 42
ul. płk. Dąbka 199A
81-167 Gdynia

101
kpt. Kosko, kpt. Ledóchowskiego numery od 10 do końca parzyste i od 9 do końca nieparzy-
ste, Maciejewicza, płk. Dąbka numery od 222 do 248 parzyste i od 261 do 289 nieparzyste

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy nr 1
ul. płk. Dąbka 277
81-155 Gdynia

102 Kwiatkowskiego, płk. Dąbka numery od 207 do 239 nieparzyste, Turkusowa

Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicz-
nego nr 2 
(d. Zesp. Szkół Ogólnokszt. 
nr 4)
ul. płk. Dąbka 207
81-167 Gdynia

103
Białowieska, Brukarska numery od 18 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste, 
Cechowa numery od 22 do końca parzyste i od 19 do końca nieparzyste, Ciesielska, Cze-
ladnicza numery od 32 do końca parzyste i od 35 do końca nieparzyste, Jantarowa wszystkie 
numery parzyste, Piekarska, Spawaczy, Stolarska

Szkoła Podstawowa nr 6
ul. Cechowa 22
81-194 Gdynia

104

adm. Unruga numery od 2 do 68 parzyste, Bednarska, Benisławskiego numery od 1 do 15 
nieparzyste, Bosmańska numery od 112 do końca parzyste i od 123 do końca nieparzyste, 
Brukarska numery od 2 do 16 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Cechowa numery od 2 do 
20 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Czeladnicza numery od 2 do 30 parzyste i od 1 do 33 
nieparzyste, Frezerów, Jantarowa wszystkie numery nieparzyste, Kołodziejska, Krawiecka, 
Nasypowa wszystkie numery parzyste, Perłowa, pl. św. Andrzeja, Rębaczy, Robotnicza, 
Rymarska, Snycerska, Szewska, Szklarska, Szkutnicza, Tokarska

Przedszkole nr 18
ul. Krawiecka 35
81-178 Gdynia

105
adm. Unruga numery od 1 do 65 nieparzyste, Boisko, Flisaków, Kuśnierska, Skrajna, Szli-
fierzy, Sztukatorów, Traczy

Szkoła Podstawowa nr 39
ul. adm. J. Unruga 88
81-181 Gdynia

106 adm. Unruga numery od 70 do 92 parzyste
Szkoła Podstawowa nr 39
ul. adm. J. Unruga 88
81-181 Gdynia

107 Podgórska
Szkoła Podstawowa nr 39
ul. adm. J. Unruga 88
81-181 Gdynia
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108 kpt. Ledóchowskiego numery od 2 do 8 parzyste i od 1 do 7 nieparzyste, płk. Dąbka numery 
od 241 do 259 nieparzyste, mjr. Sucharskiego

Szkoła Podstawowa nr 44
ul. mjr. Sucharskiego 10
81-157 Gdynia

POGÓRZE

109 kmdr. Romanowskiego numery od 10 do końca parzyste, kmdr. Staniewicza, płk. Dąbka 
numery od 250 do końca parzyste i od 291 do 313 nieparzyste

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 5
ul. wadm. Porębskiego 21
81-185 Gdynia

110 Manganowa, Rtęciowa, Uranowa, Żeliwna
Szkoła Podstawowa nr 39
ul. adm. J. Unruga 88
81-181 Gdynia

111 gen. Kleeberga, gen. Sikorskiego, kadm. Mieszkowskiego, płk. Dąbka numery od 315 do 
końca nieparzyste, wadm. Porębskiego wszystkie numery nieparzyste

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 5
ul. wadm. Porębskiego 21
81-185 Gdynia

112 kadm. Steyera, kmdr. Horyda, kmdr. Romanowskiego numery od 2 do 8 parzyste, kpt. Kaszte-
lana, ppłk. Pruszkowskiego, ppłk. Szpunara, wadm. Porębskiego wszystkie numery parzyste

Przedszkole nr 49
ul. kadm. Steyera 2
81-185 Gdynia

113
adm. Unruga numery od 94 do końca parzyste i od 67 do końca nieparzyste, Rogali, Wol-
framowa, Żelazna

Firma Samochodowa KAJA
ul. adm. J. Unruga 182
81-153 Gdynia

114
Aluminiowa, Chromowa, Cynkowa, Irydowa, Kadmowa, kadm. Czernickiego, Magnezjowa, 
Metalowa, Miedziana, Mosiężna, Niklowa, Ołowiana, Platynowa, Potasowa, Pucka numery od 
110 do końca parzyste i od 127 do końca nieparzyste, Srebrna, Stalowa, Złota, Żarnowiecka

Firma Samochodowa KAJA
ul. adm. J. Unruga 182
81-153 Gdynia

ODRĘBNE OBWODY GŁOSOWANIA

115 Szpital św. Wincentego a Paulo w Gdyni

Szpital św. Wincentego a 
Paulo
ul. Wójta Radtkego 1
81-348 Gdynia

116 Szpital Morski im. PCK w Gdyni

Szpital Morski im. PCK
ul. Powstania Stycznio-
wego 1
81-519 Gdynia

117 Uniwersyteckie Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej w Gdyni

Uniwersyteckie Centrum 
Medycyny Morskiej i Tro-
pikalnej
ul. Powstania Styczniowe-
go 9B
81-519 Gdynia

118 Dom Pomocy Społecznej w Gdyni
Dom Pomocy Społecznej
ul. Pawia 31
81-078 Gdynia

 

Głosować korespondencyjnie może każdy wyborca. Wyborca, który rozpocznie podleganie obowiązkowej kwarantannie, 
izolacji lub izolacji w warunkach domowych po 23 czerwca 2020 r., może zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego 
najpóźniej do 26 czerwca 2020 r. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie 28 czerwca 2020 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.
Prezydent Miasta Gdyni
(-) Wojciech Szczurek

  Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

UWAGA ! Transport dla osób z niepełnosprawnością 
28 czerwca 2020 r. podczas wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej osoby z niepełnosprawnością ruchową 
mogą skorzystać z przeznaczonego specjalnie dla nich bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego oraz z powrotem do 
miejsca zamieszkania. Z przewozu samochodem przystosowanym do transportu osób z niepełnosprawnością korzystać 
mogą osoby będące mieszkańcami Gdyni i podróżujące z miejsca pobytu znajdującego się w Gdyni do lokali wyborczych.
Zamówienie na transport można składać pod numerem telefonu 58 623 50 78 lub 507 499 911, w dni powszednie w godz. 
od 8.00 do 18.00, a w soboty i niedziele w godz. od 9.00 do 16.00. W niedzielę wyborczą zamówienie transportu oraz 
przewóz osób z niepełnosprawnością odbywać się będzie w godz. od 7.00 do 21.00. 
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U W A G A !  M I E S Z K A Ń C Y 

W Y B O R Y    P R E Z Y D E N T A    R P    2 0 2 0

Postanowienie Nr 5/33/2020 Komisarza Wyborczego w Słupsku I z dnia 23 marca 2020 roku 
oraz postanowienie Nr 36/1/2020 Komisarza Wyborczego w Słupsku I z dnia 9 czerwca 2020 roku 

Zgodnie z postanowieniem, zmiana siedzib obwodowych komisji wyborczych zostaje wprowadzona na czas przeprowadzenia wyborów 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 roku.

Więcej o wyborach prezydenckich w Gdyni na gdynia.pl/bip/wybory2020

Prezydent Miasta Gdyni podaje do wiadomości wyborców z niżej wymienionych 
ulic informację o zmianie siedzib obwodowych komisji wyborczych w wyborach 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 2020 zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r.:

34 
Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji
ul. Witomińska 29, 81-311 Gdynia

Białostocka, Bydgoska, Fromborska, Kielecka numery od 2 do 22 parzyste, Królewiecka, Kujawska, 
Malborska, Mazowiecka, Poznańska, Śląska numery od 64 do końca parzyste i od 51 do końca 
nieparzyste, Toruńska, Witomińska numery od 2 do 78 parzyste i od 1 do 43 nieparzyste, Zjazdowa

37 
Bursztynowa, Chwarznieńska numery od 2 do 8 parzyste, Cmentarna, Rolnicza, Strażacka, Widna 
wszystkie numery parzyste, Witomińska numery od 80 do końca parzyste i od 45 do końca 
nieparzyste, Zielna

Pierwsza Społeczna 
Szkoła Podstawowa 
ul. Strażacka 15 
81-616 Gdynia 38 

39 

43 

Nauczycielska, Pogodna, Widna wszystkie numery nieparzyste

Chwarznieńska numery od 10 do 138 parzyste, Sosnowa, Uczniowska, Żywiczna

Chwarznieńska numery od 1 do 87 nieparzyste, Hodowlana numery od 9 do końca nieparzyste, 
Promienna, Słoneczna wszystkie numery parzyste i od 41 do końca nieparzyste, Wiosenna 

Miejski Klub Seniora „Witomino”
ul. Widna 8, 81-649 Gdynia

Szkoła Podstawowa nr 12 
ul. Stawna 6, 81-629 Gdynia 

D Z I A Ł K I     L E Ś N E

W I T O M I N O

M A Ł Y    K A C K

63 
bł. Królowej Jadwigi, Dragonów, Fizylierów, Głowackiego, Grażyny numery od 1 do 7 nieparzyste, 
Grenadierów, Jagiełły, Kirasjerów, Olgierda numery od 88 do końca parzyste i od 115 do końca 
nieparzyste, Osiedle Bernadowo, Parkowa, Racławicka, Sopocka numery 2A, 2B, 6, 6A, 6B, 6C, 6D 
i do końca parzyste oraz wszystkie nieparzyste, Strzelców, Szaserów, Szwoleżerów, św. Kazimierza 
Królewicza, Wielkopolska numery od 172 do 300 parzyste i od 153 do 301 nieparzyste, 
Wzgórze Bernadowo, Żniwna

Zespół
Szkolno-Przedszkolny nr 2
ul. Staffa 10
81-597 Gdynia

Ś R Ó D M I E Ś C I E

89 
Mściwoja, Starowiejska numery od 22 do 40 parzyste i od 19 do 35 nieparzyste, Władysława IV 
numery od 12 do 30 parzyste i od 17 do 25 nieparzyste, Wójta Radtkego numery od 2 do 34 
parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Zgoda

b. XVII Liceum Ogólnokształcące
ul. 10 lutego 26
81-364 Gdynia

P O G Ó R Z E
Manganowa, Rtęciowa, Uranowa, Żeliwna Szkoła Podstawowa nr 39 

ul. adm. J. Unruga 88
81-181 Gdynia 

110

C H W A R Z N O   -   W I C Z L I N O

47
bp. Baranauskasa, Bryla, Deszczowa, gen. Zaruskiego, Joachimczyka, Kamrowskiego, Kąkola, 
Krauzego, Kubackiego, Kwiatkowskiej, Mokra, Myśliwka, Pobłockiej, Polkowskiego, 
Porożyńskiego, Staniszewskiego, Szewczenki, Szymańskiego, Śmierzchalskiego Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 8
ul. Wiczlińska 50A
81-578 Gdynia48

bp. Pelczara wszystkie numery nieparzyste, Danusi, Droga Mleczna, Felińskiego, Filipkowskiego, 
Gradowa, Gwiezdna, Jutrzenki, Kosmiczna, Księżycowa, Kuncewicza, Lazurowa, Nowaka-
Jeziorańskiego, o. Pio, Planetarna, Porannych Mgieł, Śliska, Śnieżna, św. Antoniego, 
św. Faustyny, Tęczowa, Wichrowa, Wiczlińska numery od 40 do 54 parzyste i od 61 do 87 
nieparzyste, Wschodzącego Słońca, Wyszyńskiego, Zbyszka z Bogdańca, Zielińskiego

Nr obwodu 
głosowania 

Granice obwodu głosowania 
Nowa siedziba obwodowej 
komisji wyborczej 
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Ostatni dzwonek na zgłoszenia 
do Programu Kompetencji Miejskich

Jeśli interesujesz się miejskimi po-
litykami i szeroko pojętymi działaniami 
ekologicznymi w Twojej okolicy lub na 
rzecz lokalnej społeczności; jeśli chcesz 
mieć wpływ na to, jak rozwija się miasto i 
wdraża rozwiązania w obszarze adaptacji 
do zmian klimatu – weź udział w drugiej 
edycji Programu Kompetencji Miejskich. 
Zgłoszenia do 29 czerwca.

Program Kompetencji Miejskich Urban-
Labu Gdynia to kurs praktycznej wiedzy 
o mieście dla mieszkańców i mieszkanek. 
Jego pierwszą edycję – poświęconą party-
cypacji społecznej, ukończyło jedenaścioro 
początkujących miejskich liderów i liderek. 
Przed nami edycja druga. Cel – poszerzenie 
kompetencji przyszłych animatorów i anima-
torek zmian społecznych, stworzenie jeszcze 
bardziej efektywnych narzędzi współdziała-
nia z mieszkańcami i mieszkankami w ob-
szarze adaptacji do zmian klimatu w mieście.

Formularz zgłoszeniowy dostępny jest 
na stronie www.lis.gdynia.pl. Każda osoba 
chętna do uczestnictwa proszona jest w nim 
o to, by opowiedziała krótko o sobie i swoich 

pomysłach na miasto – mikroinnowacjach 
na rzecz adaptacji do zmian klimatu. Na 
zgłoszenia organizatorzy czekają do 29 
czerwca. Można je wysłać pocztą na adres 
Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. 
Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia z dopiskiem 
na kopercie „Program Kompetencji Miejskich 
UrbanLab Gdynia”) lub przesłać skan wypeł-
nionego i podpisanego formularza na adres 
e-mail: urbanlab@lis.gdynia.pl z tytułem 
wiadomości jak w dopisku na kopercie.

Spośród wszystkich zgłoszeń kandyda-
tów i kandydatek Komisja Kwalifikacyjna 
wybierze nie więcej niż 16 uczestników. 
Zajęcia w ramach Programu obejmują sie-
dem powiązanych ze sobą spotkań online 
realizowanych na przełomie czerwca i lipca 
w dni powszednie w godz. 17.00-21.00. 

Program Kompetencji Miejskich jest czę-
ścią zadania „Adaptacja Koncepcji UrbanLab 
w Gdyni” realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 
2014-2020, współfinansowanego ze środ-
ków Funduszu Spójności.

„Wolontariusz Osoby z Niepełnosprawnością”
„Wolontariusz Osoby z Niepełno-

sprawnością” to realizowany od kilku 
lat projekt, w ramach którego współpra-
cują ze sobą wolontariusze i osoby z 
niepełnosprawnościami. Ta obustronna 
aktywizacja uczy, że każdy z nas ma coś 
do zaoferowania drugiemu człowieko-
wi, a sam udział w projekcie dla wielu 
uczestników zakończył się znajomością, 
a nierzadko przyjaźnią.

Organizator projektu, Centrum Współpra-
cy Młodzieży, zaprasza do programu „Wo-
lontariusz Osoby z Niepełnosprawnością” 
pełnoletnie osoby z niepełnosprawnościami 
ruchowymi, osoby niewidome czy słabowi-
dzące posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym. A także zameldowane w Gdyni.

Projekt oferuje możliwość regularnych, 
indywidualnych spotkań z wolontariuszem, 
który będzie wsparciem podczas codzien-
nych czynności i nie tylko. Wspólnie będzie 
można np. odwiedzić ciekawe miejsca w 
Trójmieście, takie jak muzea, teatry, kina. 
Rozwijać zainteresowania lub po prostu 
razem spędzić czas na spacerze.

Wolontariusz pomoże także w sprostaniu 

codziennym obowiązkom (sprawy urzędo-
we, wizyta u lekarza, zrobienie drobnych 
zakupów, porządkowanie dokumentów) 
czy w dotarciu na spotkania ze znajomymi, 
do pracy lub szkoły. To również pomoc w 
codziennym funkcjonowaniu wynikającym 
z indywidualnych potrzeb. Spotkania będą 
odbywać się średnio raz w tygodniu w wy-
branym terminie.

Idea projektu ma też uświadomić, że oso-
by z niepełnosprawnociami nie potrzebują 
litości, ale zwykłego ludzkiego wsparcia i 
partnerstwa, a układ wiele daje zarówno 
uczestnikom, jak i wolontariuszom. Przede 
wszystkim możliwość bycia z drugim czło-
wiekiem i stworzenia trwałej więzi.

Szczegóły dostępne na stronie interneto-
wej www.cwm.org.pl. 

Kontakt telefoniczny 58 620 24 80 lub 
mailowy: wolontariuszON@cwm.org.pl 

Uczestnicy zostaną umówieni na indywiu-
alne spotkanie.

Projekt dofinansowany przez Narodowy 
Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Spo-
łeczeństwa Obywatelskiego ze środków 
Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
na lata 2014-2020.

Zarząd Dróg i Zieleni informuje, że od 
soboty 27 czerwca br. skrzyżowania ulic 
Dulina-Kańskiego oraz Dulina-Sokoła 
będą skrzyżowaniami równorzędnymi.

Zmiany organizacji 
ruchu na Chwarznie

Fundacja Adaptacja (Chylońska 217) 
zaprasza od lipca na zajęcia taneczno-ru-
chowe dla dzieci na świeżym powietrzu. 

Obowiązują zapisy. Liczba miejsc ogra-
niczona. 

Informacje pod nr tel. 570 045 955.
Zajęcia finansowane ze środków Budżetu 

Obywatelskiego. Wstęp wolny. 

Zajęcia dla dzieci

Wydział Spraw Społecznych informuje, 
że od 1 lipca rozpocznie się przyjmowanie 
wniosków online na nowy okres zasił-
kowy o świadczenie dobry start 300+, 
zasiłek rodzinny i fundusz alimentacyjny. 
Wszystkie wnioski można składać przez 
portal Emp@tia, natomiast dodatkowo 
wnioski o 300+ można złożyć przez ban-
kowość elektroniczną i PUE ZUS.

Wnioski papierowe będziemy przyjmować 
od 1 sierpnia - przez tzw. wrzutnię, pocztą 
lub osobiście. Zalecamy jednak składanie 
wniosków drogą elektroniczną lub ewentual-
nie przez wrzutnię, ze względu na rozprze-
strzenianie się koronawirusa i konieczność 
ograniczania personalnego kontaktu .

Osobiste składanie wniosków będzie 
możliwe tylko w wyjątkowych i uzasad-
niowych przypadkach po wcześniejszym 
umówieniu wizyty.

Aby umówić termin należy przesłać swoje 
dane (imię i nr telefonu z dopiskiem "Wizyta") 
na adres mail: rds@gdynia.pl i oczekiwać na 
kontakt pracownika.

Czas oczekiwania na wizytę będzie 
uzależniony od ilości zgłoszeń, ze względu 
na zachowanie obowiązujących zasad bez-
pieczeństwa.

Nowy okres zasiłkowy
Właśnie zakończył się montaż ener-

gooszczędnych latarni LED na Wielkim 
Kacku. To ważna inwestycja zrealizowana 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. Jej 
beneficjentami będą w szczególności 
najmłodsi mieszkańcy dzielnicy. Dzięki 
nowym latarniom ich droga do szkoły 
będzie bezpieczniejsza i bardziej kom-
fortowa.

11 energooszczędnych latarni LED do-
świetli przyszkolną pętlę i funkcjonujące na 
niej przejście dla pieszych, a także odcinek 
ulicy Starodworcowej do ul. Maszopów. 

W 2019 roku na gminnym odcinku ulicy 
Starodworcowej (od ul. Stolemów do pętli 
autobusowej) zostało zamontowanych 8 
energooszczędnych latarni LED. Teraz do-
datkowo zainstalowano 11 nowych latarni na 
gruntach użyczonych przez PKP S.A. Dzięki 
temu przyszkolny teren oświetli łącznie 19 
nowych latarni LED. Z nowego oświetlenia 
skorzystają też pozostali mieszkańcy, którzy 

po zmroku poruszają się po tej ulicy.
Przypomnijmy, że energooszczędne 

oświetlenie powstało w ramach projektu z 
Budżetu Obywatelskiego o nazwie „Wiel-
kokacki projekt pieszy”. Rejon przy Szkole 
Podstawowej nr 20 ma zyskać nie tylko nowe 
chodniki, małą infrastrukturę, ale też zieleń i 
nowe oświetlenie.

W marcu tego roku nowo powstający park 
skwer zyskał już zieleń w postaci 23 drzew, 
które zostały przesadzone z ulicy Wielko-
polskiej. Są wśród nich lipy drobnolistne, 
dęby szypułkowe oraz klony jawor i jesiony 
wyniosłe.

Pod koniec czerwca zaplanowano kolejny 
etap prac. Będzie on polegał na budowie no-
wych chodników i ścieżek o łącznej długości 
300 metrów.

Metamorfoza tego rejonu była możliwa 
dzięki aktywnym mieszkańcom, którzy 
oddali głosy na ten projekt w Budżecie 
Obywatelskim.

Nowe oświetlenie na ulicy Starodworcowej

„Pociąg do miasta” 
czeka na wolontariuszy

Teatr Gdynia Główna szuka wolonta-
riuszy, którzy staną się częścią 6. edycji 
„Pociągu do miasta”. W tym roku rusza 
on na początku sierpnia. Zainteresowani 
mogą przesyłać swoje zgłoszenia do 15 
lipca.

„Pociąg do miasta” to festiwal, podczas 
którego w przestrzeni miejskiej zaprezen-
tuje się sześć offowych grup teatralnych z 
całej Polski. Tym razem będą to artyści z 
Białegostoku, Torunia, Krakowa, Wrocławia 
i Trójmiasta. Tegoroczną odsłonę wydarze-
nia zaplanowano od 3 do 8 sierpnia, a jego 
hasłem przewodnim jest „Stacja Miasto”.

Aby jednak festiwalowa machina ruszyła i 
działała sprawnie, potrzebna będzie pomoc 
wolontariuszy. Będą mieli szansę doświad-
czyć wydarzenia kulturalnego „od kuchni”, a 
także zdobyć cenne doświadczenie. 

Zainteresowani mogą przesyłać swoje 
zgłoszenia do 15 lipca na adres : gbryszew-
ski@teatrgdyniaglowna.pl z tytułem „Wo-
lontariusz”. W treści maila należy napisać 
kilka słów o sobie. Trzeba też podać numeru 
telefonu kontaktowego. Na końcu zgłoszenia 
kandydaci muszą także dopisać klauzulę ze 
zgodą na przetwarzanie danych osobowych.

Treść klauzuli oraz szczegóły na stronie 
wydarzenia na fb.
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KONSTERNACJA  17-18 lipca

CZEŚĆ, KOCHANIE. GŁOWACKI 3.1  24-25 lipca

MARYSIA MA RYSIA  5-7 lipca

KOSZT ŻYCIA  10-11 lipca

LEKKO NIE BĘDZIE  14-15 lipca / 1-2 sierpnia

TEATRALNE LATO W KONSULACIE KULTURY
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Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Krajo-
wej 44) zaprasza na bezpłatne badania 
przesiewowe z zakresu mammografii.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1951 do 1970), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 

24 miesięcy. Programem nie są objęte 
kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowo-
tworową piersi.

Program finansowany przez NFZ. 
Rejestracja telefoniczna lub osobista od 

poniedziałku do piątku w godz. 7.30-13.00 
pod nr. tel. 58  781 18 29.

Bezpłatna mammografia

Grupy wsparcia
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs-
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Przychodnia Doktor Krasicki (ul. Za-
kręt do Oksywia 3) zaprasza pacjentów 
z ważnym skierowaniem do zapisów na 
zabiegi fizjoterapeutyczne w ramach wizyt 
domowych (na NFZ). 

Zapisy ze skierowaniem na rehabilitację 
domową pod nr. tel. 58 623 33 57 lub 60.

***
Fundacja Neuca dla Zdrowia informuje, 

że wsparcie medyczne chorych z przynaj-
mniej 3-miesięczną diagnozą Wrzodziejące-
go Zapalenia Jelita Grubego, w wieku 16-80 
lat, będącym w fazie zaostrzenia choroby i 

u których przyjmowane leki przestały dzia-
łać lub są źle tolerowane, udzielane jest 
bezpłatnie w ośrodku badań klinicznych 
Centrum Medyczne Pratia przy ul. Chrza-
nowskiego 3/5.

Zapisy pod nr. tel. 32 746 25 00 lub 502 
278 782 od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-20.00.

Istnieje również możliwość przystąpienia 
do badania klinicznego, pozwalającego na 
skorzystanie z innowacyjnej terapii stosowa-
nej w leczeniu WZJG.

Na zdrowie
Przychodnia „Medyczna Gdynia” 

zaprasza na bezpłatne konsultacje laryn-
gologa dot. przerostu migdałków u dzieci, 
które odbędą się w dniach 2 lipca od godz. 
16.00 i 5 lipca od godz. 12.00.

Liczba miejsc ograniczona.
Konsultacje przeprowadzać będzie spe-

cjalista dr Kamil Wietecha. Na konsultacje 
obowiązują zapisy pod nr. tel. 48 603 907 
787, 603 907 797. 

Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 

2 lipca odbędzie się ambulansowa 
zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Uwaga: Krwiobus zaparkuje przy fon-
tannie na skwerze Kościuszki w godz. 
9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Dlaczego jeden sięga po alkohol, 
narkotyki i się nie uzależni, a drugi tak? 
Prawdopodobnie znamy kogoś z proble-
mem uzależnienia i być może sami zada-
liśmy sobie to pytanie. Dla naukowców 
pozostaje ono otwarte - nie ma zgody co 
do jednej przyczyny powstawania uzależ-
nienia. Z drugiej strony wiemy całkiem 
dużo o tym zjawisku i mamy możliwość 
określenia tzw. czynników ryzyka. Jed-
nym z bardzo istotnych jest wyuczony 
we wczesnym dzieciństwie tzw. styl przy-
wiązania, czyli sposób, w jaki wchodzimy 
w relacje i budujemy więzi z innymi. 

Liczne badania i obserwacje pozwoliły 
na opisanie sposobów w jaki, od momen-
tu narodzin, opiekunowie troszczą się o 
dziecko i komunikują z nim, tworząc bliską 
relację. Pogrupowano je w 2 podstawowe i 
4 szczegółowe kategorie. Zasadniczo styl 
przywiązania dzielimy na korzystny rozwo-
jowo typ bezpieczny oraz zagrażający typ, 
tzw. pozabezpieczny. W ramach tej drugiej 
kategorii wyróżniamy style:  lękowo-unikowy, 
ambiwalentny i zdezorganizowany. Można 
powiedzieć najogólniej, że styl przywiązania  
w dzieciństwie determinuje kształtowanie 
się naszej psychiki, a w dorosłości odpo-
wiada za sposób w jaki budujemy relacje z 
najbliższymi osobami i ze światem. Mówiąc 
ogólnie pozabezpieczne style przywiązania 
są jedną z „dróg” ku problemom i zaburze-
niom psychicznym, natomiast bezpieczny 
styl można określić jako  fundament zdrowia 
psychicznego.

– Zależność jest wpisana w nasze geny 
– zauważa Barbara Lutow z Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni. 
– Dziecko nie przeżyje bez nakarmienia. 
Dzięki badaniom a także dramatycznym 
doświadczeniom sierot w starych syste-

mach opieki instytucjonalnej wiemy też, że 
jego życie będzie zagrożone, jeśli razem 
z pokarmem nie dostanie opieki. Choćby 
obecności drugiej osoby, a w najlepszym z 
możliwych scenariuszy – czułej, dostrojonej 
do jego niewypowiedzianych potrzeb troski. 
Można powiedzieć, że budowanie więzi jest 
ewolucyjnie tak istotne, że zdolni jesteśmy 
do bliskiej relacji także tam gdzie doznajemy 
krzywd i zaniedbań. Jakby z nadzieją, że 
szansa na znalezienie miłości i dobra jest 
ważniejsza dla przetrwania niż możliwość 
zranienia. 

Jak jednak myśleć o stylach przywią-
zania? Bezpieczny styl polega na wytwo-
rzeniu pozytywnego przywiązania dziecka  
do opiekuna. Warunkiem  zbudowania tej 
więzi jest możliwość zauważania, dostraja-
nia, reagowania na dziecko – początkowo 
za sprawą uśmiechu, grymasu twarzy, 
spojrzenia, obecności. Można powiedzieć, 
że matka z dzieckiem już od jego narodzin 
jest w nieustającym dialogu emocjonalnym. 
Osoby, które same doświadczyły takiej bez-
piecznej relacji, zazwyczaj potrafią taką więź 
z dzieckiem zbudować. Na późniejszych 
etapach rozwoju ta czułość i reaktywność 
na dziecko zmienia się w zdolność rodzica 
do wyobrażania sobie i rozpoznawania jego 
stanów, rozumienia jego różnych emocji, 
myśli – często skomplikowanych. Dzięki 
temu opiekun może wychowywać w oparciu 
o rozumienie i z uwzględnieniem zbudowa-
nej więzi.

Dziecko, które otrzymało taki rodzaj opieki 
ma fundament do zbudowania obrazu siebie 
i świata w sposób pozytywny, ufny. Jest zdol-
ny zarówno do autonomii, jak i do tworzenia 
zdrowych relacji z innymi. Samo natomiast 
może tworzyć różne strategie radzenia sobie 
z trudnościami, doświadczania, rozumienia 

emocji i wytrzymywania nieuniknionych 
frustracji. Tak więc bezpieczna więź ma 
działanie rozwojowe i ochronne.

Jak jednak kwestie te wiążą się z 
uzależnieniami? Badania pokazują silny 
związek pomiędzy pozabezpiecznym stylem 
przywiązania a skłonnością do uzależnień. 
Powszechne jest łączenie obu tych zjawisk 
poprzez problemy z samoregulacją i impul-
sywnością. Substancja psychoaktywna staje 
się regulatorem emocji.  Można też spojrzeć 
na uzależnienie w szerszej perspektywie 
jako na specyficzną formę zależności, wy-
nikającą z niezaspokojonej potrzeby dobrej 
bezpiecznej relacji z człowiekiem. Ten stan 
prowadzi do osamotnienia i bólu. Alkohol 
i inne substancje mogą służyć łagodzeniu 
bólu i przynoszą iluzje ukojenia tej tęsknoty. 
Uzależnienie od np. alkoholu staje się za-
stępującym to, czego tak bardzo brakuje w 
życiu danej kobiety, lub danego mężczyzny. 

Trzeba zachować jednak trochę optymi-
zmu! Na szczęście potrzeba bliskich relacji 
może być zrealizowana także w innych, niż 
z rodzicami ważnych dla młodego człowieka 
relacjach. Może to być ktoś z rodziny, lub 
wychowawca, ktoś na kogo można liczyć, 
ktoś kto daje swój czas i uwagę,  pokazując 
dziecku że jest ważne. Nie zawsze jest to wy-
starczające ale często daje pewną nadzieję, 
że relacja może być dobra, może chronić, 
a nie zagrażać. Dzięki tym różnym dobrym 
doświadczeniom jesteśmy w stanie także 
skorzystać z psychoterapii, wymagającej  
zaufania i wiary w to, że w relacji z drugim 
człowiekiem może wydarzyć się coś dla nas 
dobrego.

Szukasz wsparcia? Kolejnej dawki infor-
macji? Odwiedź www.gdyniawspiera.pl oraz 
www.zdrowagdynia.pl.

Tydzień Profilaktyki: Zaburzenia więzi jako czynnik ryzyka uzależnień

Konsultacje laryngologa

Gdynia nagrodzona za przeciwdziałanie otyłości – cd.
Samorząd Gdyni wychodząc naprzeciw 

tym potrzebom w 2018 roku rozpoczął 
realizację i rekrutację do programu polityki 
zdrowotnej – „Program polityki zdrowotnej 
w zakresie profilaktyki i leczenia nadwagi 
i otyłości w populacji młodzieży w Gminie 
Miasta Gdyni”.

W badaniach wzięło udział 1427 dzieci z 
klas 3 i 7 gdyńskich szkół podstawowych. Co 
piąte badane dziecko miało stwierdzoną nad-
wagę lub otyłość. U 15% badanych stwier-
dzono podwyższone ciśnienie tętnicze krwi 

i, co bardzo niepokojące, aż u 35% uczniów 
– niedostateczną wydolność fizyczną.

W przypadku zainteresowania bezpłatną, 
indywidualną edukacją żywieniową swojego 
dziecka oraz najbliższej rodziny, zapraszamy 
do kontaktu z Gdyńskim Centrum Zdrowia w 
celu umówienia się na spotkanie z dietety-
kiem. Konsultacja obejmuje analizę masy i 
składu ciała dziecka oraz panel edukacyjny 
obejmujący wdrażanie zdrowych nawyków u 
dziecka. Ustalenie terminu odbywa się pod 
nr. tel. 58 880 83 22.
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Fundacja FLY zaprasza Senio-
rów na zajęcia Zdrowy kręgosłup 
z elementami ćwiczeń oddecho-
wych w poniedziałki godz. 11.00 
oraz we wtorki o godz. 10.00, Gim-
nastykę z muzykoterapią w środy 
o godz. 11.00, a także Stretching 
w czwartki o godz. 10.00. 

Zajęcia poprowadzą fizjotera-
peutki z Centrum Rehabilitacji przy 
Fundacji FLY. Zachowane będą 
wszystkie zalecenia związane z 
zabezpieczeniem przed koronawiru-
sem, m.in. ankiety, pomiar tempera-
tury oraz dezynfekcja. 

Zajęcia potrwają do 15 września. 
Odpłatność wynosi 50 zł za 1 zajęcia 
w tygodniu. 

Informacje i zapisy w biurze Fun-
dacji w godz. 8.30-15.30.

Letnie zajęcia ruchowe 
dla seniorów

STRONA SENIORA

Fundacja Adaptacja (ul. Chy-
lońska 217):

 – wznawia od 1 lipca zajęcia 
gimnastyczne i zaprasza dotych-
czasowych uczestników na zajęcia 
na świeżym powietrzu. Zajęcia 
dofinansowane ze środków Rady 
Dzielnicy Cisowa.

– wznawia od 1 lipca zajęcia gim-
nastyczne. Zapraszamy dotychcza-
sowych uczestników na zajęcia na 
świeżym powietrzu – Park Kiloński. 
Zajęcia dofinansowane ze środków 
Rady Dzielnicy Chylonia.

– zaprasza od lipca na zajęcia 
gimnastyczne dla seniorów na świe-

żym powietrzu w Parku Kilońskim i 
w ogródku Fundacji (ul. Chylońska 
217). 

Zajęcia finansowane ze środków 
Budżetu Obywatelskiego. Wstęp 
wolny. Obowiązują zapisy. Liczba 
miejsc ograniczona. Informacje pod 
nr tel. 570 045 955.

– zaprasza od lipca na Warsztaty 
Pamięci dla seniorów w plenerze.  
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy. 
Liczba miejsc ograniczona. 

Zajęcia finansowane z Budżetu 
Obywatelskiego.

Informacje pod nr. tel. 570 045 
955. 

Fundacja „My Kaszubi...”: 
– przyjmuje zapisy na jesienno

-zimowe warsztaty kulinarne, ręko-
dzielnicze i turystyczne dla seniorów;

– zaprasza seniorów na wyjazdy 
3 (Święta Lipka), 4 (Gietrzwałd), 18 
(Toruń) i 19 lipca (Obory); 

– przyjmuje zapisy na wyjazdy 
integracyjne dla seniorów w lipcu 
i sierpniu.

Kontakt tel. z fundacją 609 708 
506. 

Szczegóły i program wycieczek na 
www.fundacjakaszubska.pl.

Ogłoszenia fundacji

Seniorzy kończą rok akademicki!
To był bardzo pracowity rok dla 

studentów i studentek Gdyńskie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Nieprzerwanie brali udział w wy-
kładach i zajęciach, choć w innej 
formie niż dotychczas. Skończyli 
bowiem semestr w Wirtualnym 
Centrum @Aktywności Seniora 
– specjalnej platformie interneto-
wej, która powstała na początku 
pandemii, z potrzeby zapewnienia 
seniorom możliwości rozwoju 
i aktywności także w domu. Ale 
już najwyższy czas odłożyć in-
deksy i zacząć wakacje, to koniec 
roku akademickiego na GUTW!

Gdyński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku to projekt koordynowany 
przez Centrum Aktywności Seniora. 
W jego ramach – tylko w minionym 
właśnie roku akademickim – aż 2631 
studentów mogło wziąć udział w za-
jęciach z łącznie 47 przedmiotów 

akademickich, w tym m.in. historii 
sztuki, filozofii i architektury.  Odby-
ło się także prawie 600 wyjazdów 
o charakterze poznawczym i integra-
cyjnym. Seniorzy mogli także wziąć 
udział w zajęciach pozauniwersytec-
kich z 30 przedmiotów.

Gdy natomiast rozpoczęła się 
pandemia, seniorzy przenieśli swoją 
aktywność do internetu. Uruchomio-
no Wirtualne Centrum @ktywności 
Seniora, czyli specjalną platformę 
internetową, na której opubliko-
wane zostały nagrania wykładów, 
zajęć i ćwiczeń z programu zajęć 
GUTW. Była to szybka, nowatorska 
odpowiedź na sytuację epidemiczną 
i dzięki temu seniorzy mieli nie-
przerwaną możliwość rozwoju oraz 
pozostawali aktywni także w tym 
trudnym czasie. 

Opublikowanych na platformie zo-
stało ponad 300 materiałów wideo, 

audio, prezentacji oraz opracowań 
tekstowych, a suma wszystkich 
odwiedzin Wirtualnego Centrum @
ktywności Seniora przekroczyła 96 
000!

Co więcej, każdego dnia pracow-
niczki Centrum Aktywności Seniora 
dzwoniły, wysyłały maile i sms-y do 
gdyńskich seniorów – obecnych 
i  byłych studentów GUTW. Dopyty-
wały o zdrowie, o to czy czegoś nie 
potrzeba, przekazywały wszystkie 
ważne informacje dotyczące koro-
nawirusa i tego co robić, by unikać 
zakażenia. Od połowy marca takich 
kontaktów było ok. 19 000.

Z zasobów Wirtualnego Centrum 
@ktywności Seniora wciąż można 
korzystać bezpłatnie, bez rejestra-
cji i bez konieczności wychodzenia 
z domu pod adresem internetowym 
wirtualny.cas.gdynia.pl.

Zajęcia ruchowe i na świeżym powietrzu

Gdynia uczciła Króla Kaszubów
Był wyjątkową postacią, zasłu-

żoną zarówno dla Gdyni, Kaszub, 
jak i całego Pomorza. Mowa o 
Antonim Abrahamie, nazywanym 
Królem Kaszubów. Z okazji 97. 
rocznicy jego śmierci, w Gdyni 
obchodzone były Dni Abrahamo-
we. Kaszubskimi flagami przy-
ozdobiono ul. Świętojańską, a 
na cmentarzu oksywskim i placu 
Kaszubskim zaprezentowano 
pamiątkowe tablice i wystawę 
fotografii.

20 czerwca odprawiono mszę św. 
w kościele pw. Michała Archanioła 
na Oksywiu w intencji Antoniego 
i Matyldy Abrahamów. Zaprezento-
wana też tablicę związaną z posta-
ciami Bernarda Chrzanowskiego 
i ks. Antoniego Muchowskiego. 

23 czerwca na placu Kaszubskim 
symbolicznie otwarto wystawę „Ser-
ce Gdyni – plac Kaszubski i jego 
mieszkańcy w dawnej fotografii”. 
Projekt pokazania tych fotogra-
fii został zapoczątkowany przed 
dwoma laty z inicjatywy Marcina 
Scheibe – prawnuka Jakuba i Elż-
biety, uwiecznionych na popularnej 
ławeczce Kaszubów na placu Ka-
szubskim.

Potem uroczystości przeniosły 
się na skrzyżowanie ul. 10 Lutego 
i Mściwoja. Tam zaprezentowano 
okolicznościowy baner autorstwa 
artystki Małgorzaty Bądkowskiej. 
Pracę umieszczono na kamienicy 
rodziny Ciarów przy ul. Mściwoja 10, 
gdzie można ją oglądać do końca 
lipca.
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Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 
zatrudni nauczyciela informatyki (umowa 
na zastępstwo).
CV należy przesłać na adres e-mail: k.ma-
ka@sp20gdynia.pl i dwudziestka@sp20gdy-
nia.pl
Więcej informacji pod nr. tel. 573 006 705.

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa ( Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 
2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1474),
zawiadamiam, że w dniu 02.06.2020r. na wniosek nr 193013/2019 z dnia 20.12.2019r., Prezydenta Miasta Gdyni – Wojciecha Szczurka, jako za-
rządcy drogi z upoważnienia którego działa Z-ca Dyrektora Laboratorium Innowacji Społecznych – jednostki budżetowej Gminy Miasta Gdyni, Pan 
Maciej Warszakowski, została wydana decyzja nr RAAI.6740.8.4.2019.MK-504/dz.417-węzeł integra. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
pn.: „Budowa węzła integracyjnego, Gdynia Chylonia – Etap II Północny” – budowa drogi publicznej z pętlą autobusową wraz z rozbudową układu 
drogowego i infrastruktury technicznej na osiedlu Meksyk w Gdyni na działkach nr : 211, 212, 213, 214, 409, 413, 417, 652, 418, 353, 351, 352, 349/1 
(349), 350/1 (350), 375, 396, 380, 343/1 (343), 385, 392, 404, 550/9 (550/6), 536, 498/1 (498), 541, 542, 543/2, 543/1, 538/3, 537/3, 538/2, 537/1, 
550/1, 539, 550/7 (550/3), 651/1 (651), 551, 540, 595, 596, 617/1 (617), 635, 636, 637, 638, 345, 334, 37, 39, 40, 349/2 (349), 338, 339, 340, 343/2 
(343), 426, 381, 379, 348, 350/2 (350), 361, 370, 403, 552, 550/8 (550/3), 550/4, 416, 456, 465, 479, 491, 550/5, 550/10 (550/6), 594, 601, 593, 615, 
616, 617/2 (617), 651/2 (651), 538/1, 537/2 obręb 0010 Chylonia (w nawiasach podano numery działek przed podziałem).
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Z treścią ww. decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno-Budowlany jedynie po 
uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty pod numerem telefonu 58 668 24 11. Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 12 ust. 2 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 16 maja 2020r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii 
(Dz. U. z 2020r. poz. 878), do odwołania w urzędach administracji publicznej lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze 
publicznym dopuszczalna liczba interesantów przebywających, w tym samym czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na 
jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania w zakresie obsługi interesantów. Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne 
długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia 
stron o jej wydaniu. Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy ( t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1474) oraz art. 49 ustawy (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) z 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od 
dnia publicznego ogłoszenia. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu   tablicy ogłoszeń umocowanej do płotu przy miejscach parkingowych dla 
samochodów urzędu od ul. Bema, wykazu nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. A. Mickiewicza 3, przeznaczonej do wydzier-
żawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 5 lat z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności gastronomicznej, stanowiącego  załącznik  nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gdyni nr 2402/20/VIII/P z dnia  16.06.2020 roku.
Wykaz wywieszono na okres od 22.06.2020 r. do 13.07.2020 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54 wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 2401/20/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 16 czerwca 
2020 r., nieruchomości o pow. 53 m² poło-
żonej w Gdyni przy ul. Botnickiej, obręb 
0012 Cisowa, oznaczonej jako część działki 
nr 1652, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta KW GD1Y/00017302/7 – prze-
znaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 
lata, z przeznaczeniem na parking.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 18 
czerwca 2020 r.Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni zlokalizowanej od ul. Bema, 
wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Legionów 
(część działki nr 755 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana) o pow. ca 35 m², jako załącznik 
do zarządzenia nr 2390/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 9.06.2020 r., przeznaczonej do wy-
dzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 11.06.2022 r. z przeznaczeniem 
na działalność gastronomiczną.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 16.06.2020 r. do 7.07.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się przy Urzędzie Miasta Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) od strony 
parkingu przy ul. Bema wywieszony został 
i umieszczony na stronie www.gdynia.pl/bip 
oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-
nieruchomosci-wnisp/ Wykaz nr 14/2020 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa położonej w Gdyni przy ul. Wiel-
kopolskiej – część działki nr 3755 o pow. 
0.0053 ha, obręb nr 0019 Mały Kack, prze-
znaczonej do wydzierżawienia  na okres 3 lat. 
Wykaz wywieszono na okres od 26 czerwca 
2020 r. do 16 lipca 2020 r.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w 
Gdyni, rejon ulic 10 Lutego, A. Abrahama i S. Batorego.
Na podstawie art. 48 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) Prezydent 
Miasta Gdyni zawiadamia o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmie-
ście w Gdyni, rejon ulic 10 Lutego, A. Abrahama i S. Batorego. Odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko nastąpiło na podstawie uzgodnień: Państwo-
wego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gdyni z dnia 11.05.2020 r. oraz Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 27.05.2020 r., zawierających uzasadnienie, 
o którym mowa w art. 48 ust. 6 przywołanej ustawy z dnia 03 października 2008 r., dostępnych 
w siedzibie Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Fundacja Pozytywne Pomorze i Jaro-
sław Kłodziński zapraszają mieszkańców 
i turystów na spacery historyczne po 
Gdyni.

27.06 – skarby Ziemi Czarownic, 
3.07 – wyprawa do schronu z czasów 

II wojny światowej T-750 na gdyńskim Ok-
sywiu. 

10.07 – tajemnice Mola Południowego 
18.07 – tajemnice schronu pod gdyńską 

ulicą. 
Partnerami organizacji spacerów są: Lion 

Security, OPEC Gdynia, Muzeum Marynarki 

Wojennej, Uniwersytet Morski, sieć Delikate-
sów Justynka, Ogólnopolski Deweloper ATAL 
S.A. Patronat honorowy objął prezydent 
Wojciech Szczurek. Spacer potrwa do 3 h. 
Przygotowano konkursy z nagrodami. Spa-
cer odbędzie się bez względu na pogodę. 
Obowiązuje reżim sanitarny. Zgłoszenia do 
każdej środy poprzedzającej spacer, tylko 
mailowo na adres fundacjapp1@wp.pl. 
Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12.

Regulamin uczestnika na www.f-pp.pl 
i www.klodzinski.info.pl.

Wakacyjne spacery

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

zatrudni nauczyciela matematyki (w peł-
nym wymiarze godzin).
Więcej informacji pod nr. tel. 58 669 97 42, 
58 669 97 33.
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Ważne telefony
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

„Gdynia o 10:00” Mieszkasz-Zwiedzasz-Polecasz 
Zostań ambasadorem gdyńskiej turystyki 

„Gdynia o 10:00” to nowatorski projekt spacerów, łączących ciekawą historię Gdyni 
z nieszablonową prezentacją miejskich obiektów noclegowych współpracujących w 
ramach Gdyńskiej Rady Turystycznej (GRT).

Na spacer mieszkańców i turystów 
zapraszają gdyńscy przewodnicy, lubiani, 
popularni i profesjonalni eksperci w swojej 
dziedzinie, miłośnicy Gdyni i jej mieszkań-
ców.

Wszystkie spacery będą startować 
o godz. 10.00, trwać 90 minut i odbywać we 
wszystkie soboty lipca, sierpnia oraz wrze-
śnia. Trasy spacerów będą się powtarzać 
co dwa tygodnie.

Inauguracja w sobotę 4 lipca.
Trasy spacerów: 
Śródmieście, Kamienna Góra/Wzgórze 

św. Maksymiliana, Wielki Kack/Grabówek/
Leszczynki, Orłowo

Odwiedzane obiekty hotelowe: Quadrille 
Relais & Châteaux*****, Nadmorski****, Mer-
cure Gdynia Centrum***, Jakubowy Hotel***, 
Różany Gaj***, Willa Lubicz***, Antares***, 
Balic***, Hostel La Guitarra

Przewodnicy na spacerach: Arkadiusz 
Brzęczek, Robert Chrzanowski, Jarosław 
Kaczmarczyk, Marcin Lewandowski, Elż-
bieta Malec, Ewelina Marciniak, Michał 
Miegoń, Danuta Ślipy, Joanna Statuch, 
Elżbieta Zgoła.

Harmonogram spacerów w lipcu:
Trasa: Śródmieście
11.07 o godz. 10.00, start – Hotel Mercu-

re Gdynia Centrum – Elżbieta Malec;

25.07 o godz. 10.00, start – Jakubowy 
Hotel –  Danuta Ślipy;

Trasa: Kamienna Góra/Wzgórze św. 
Maksymiliana

4.07 o godz. 10.00, start – Hotel Różany 
Gaj – Danuta Ślipy;

18.07 o godz. 10.00, start – Hotel Nad-
morski – Robert Chrzanowski;

Trasa: Orłowo
4.07 o godz. 10.00, start – Hotel Willa 

Lubicz – Marcin Lewandowski;
18.07 o godz. 10.00, start – Quadrille 

Relais & Châteaux – Michał Miegoń;
Trasa: Wielki Kack/Grabówek/Leszczynki
11.07 o godz. 10.00, start – Hotel Antares 

– Jarosław Kaczmarczyk;
25.07 o godz. 10.00, start – Baltic Hotel 

– Michał Miegoń.
Szczegóły organizacyjne „Gdynia o 

10:00”
Zapisy na wycieczki lipcowe tylko telefo-

niczne nr. tel. 58 622 37 66 zbiera Miejska 
Informacja Turystyczna w dniach poniedzia-
łek-piątek, w godz. 9:00 – 18:00. 

Z uwagi na bezpieczeństwo uczestników 
limit jednej grupy wynosi 20 osób.

Trasy mogą stanowić problem dla osób 
z niepełnosprawnościami oraz dla małych 
dzieci z uwagi na dystans oraz ograniczenia 
w terenie (schody, strome podejścia).

Poradnia Psychologiczno-Pedagogicz-
nej nr 2 zaprasza na warsztaty on-line 
doskonalące umiejętności rodzicielskie. 

Spotkania odbędą się we wtorki w godz. 
9.00-11.00 w dniach:

30 czerwca – „Komunikacja wzmacnia-
jąca samoocenę dziecka”

14 lipca – „Komunikacja przed konflik-
tem”

21 lipca – „Komunikacja asertywna (za-
miast agresji i uległości)”

Zgłoszenia: a.parczynska@ppp2.edu.
gdynia.pl. Można wziąć udział w całym cyklu 
zajęć lub wybranych spotkaniach. 

Warsztaty psychologiczne
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Mecenas Główny
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BILETY ONLINE  bilety.muzyczny.org

24/25/26 LIPCA

7/8/9 SIERPNIA

31 LIPCA/1, 2 SIERPNIA

31 LIPCA/1, 2 SIERPNIA


